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1000 تومان

تیترها

2

4

افزایش قیمت زمین های 
کشاورزی در رامهرمز

این ۱۰ نشانه  می گویند
شما به قند اعتیاد دارید

5

مردم ایران، 
زندگی عادی می خواهند؛ 

زندگی عادی ...

6
فوتبال زیباست، ولی باور نکن

میزبانی فوتبال ملی هم پر

3

میزان واکسیناسیون میزان واکسیناسیون 
شهروندان چند کشورشهروندان چند کشور

تا تا 2۰2۰ فروردین فروردین
2

نصب سنگ نورانی در معابر شهر رامهرمز
به گزارش خبرنگار هفته نامه رامهرمزنامه و به نقل از روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر رامهرمز:

در  نورانی  سنگ  از  سرعتکاهها  مسیر  بویژه  مسیرها  جهت دهی  همچنین  و  شبانه  ترافیکی  ایمنی  افزایش  راستای  در 
بلوار  در  دارد  درشب  نیز  زیبایی  جلوه  که  نورانی  سنگ  نوع  این  از  حاضر  حال  در  گردید.  استفاده  رامهرمز  معابرشهر 

جانبازان اجرا شد .
روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر رامهرمز

کاشت نخل مثمر در بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی رامهرمز
به گزارش خبرنگار هفته نامه رامهرمز نامه و به نقل از روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر رامهرمز: با مشارکت اهالی 
روستاهای کم توله، مرادبیگی شیخ علی و شهرداری رامهرمز،   نخل مثمر از نوع سعمرون و گنتار در بلوار سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی رامهرمز باهدف ارتقای فرهنگ مشارکت، توسعه و بهبود فضای سبز، نشاط و زیبایی بصری شهری و افزایش سرانه فضای 

سبز غرس گردید.
روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر رامهرمز

رودزرد، نیازمند نگاه ویژه 
جهت توسعه را می طلبد
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اخبار

دوشنبه دوشنبه 2323 فروردین مـاه فروردین مـاه
  14001400 / شمـاره  / شمـاره 141141

حاج ابراهیم متینیان در نطق میان دستور: 

معیشت مردم و اشتغال را در اولویت اقدامات مجلس قرار دهیم
عضو کمیسیون انرژی مجلس تاکید کرد: تحریم ها بی تأثیر نبوده 
اما معتقد هستم تبر تیز سوء مدیریت ها و بی تدبیری ها مؤثرتر 
از تیشه کُند تحریم های دشمن بر پیکره مردم و اقتصاد کشور 

می کوبد.
 17 »سه شنبه  علنی  نشست  در  متینیان  ابراهیم  حاج 
دستور  میان  نطق  در  اسلامی  شورای  مجلس  فروردین ماه« 
خود گفت: نمایندگان محترم، بیاییم در کنار هم برای آبادانی 
کشور تلاش کنیم، طرح های دست 2 و 3 را کنار بگذاریم و به 
اولویت ها بپردازیم، معیشت مردم و اشتغال را در اولویت اقدامات 
بازی های سیاسی دست بکشیم،  از  بیایم  مجلس قرار دهیم، 
راست و چپ را کنار بزنیم و به معنای واقعی کلمه خدمت به 

مردم را سرلوحه کار در مجلس قرار دهیم.
اسلامی  شورای  مجلس  در  رامشیر  و  رامهرمز  مردم  نماینده 
ادامه داد: تحریم ها بی تأثیر نبوده اما معتقد هستم تبر تیز سوء 
مدیریت ها و بی تدبیری ها مؤثرتر از تیشه کُند تحریم های دشمن 
بر پیکره مردم و اقتصاد کشور می کوبد، بیاییم برای نجات اقتصاد 
فلاکت بار جامعه فکری بی اندیشیم، اقتصادی که در تأمین و 
ساماندهی کالاهای اساسی ناتوان است بازار خودرو، دارو و بورس 

جای خود دارد.
وی بیان کرد: بیاییم تا دیر نشده صدای مردم را بشنویم و برای 
رفع مشکلاتشان به صورت شبانه روزی، کار، تلاش و مجاهدت 

کنیم زیرا مردم ما شریف و شایسته بهترین ها هستند.
این نماینده مجلس تأکید کرد: استان خوزستان مهد تمدن 
و فرهنگ ایران، دروازه ورود تشیع به کشور و سرزمین دفاع 
و  گاز، صنعت  نفت،  نخل،  سرزمین  خوزستان  است،  مقدس 
معدن، فولاد و نیشکر است، درواقع خوزستان گاوصندوق پولی و 
ارزی کشور است، اما به رغم وجود این همه ثروت متأسفانه مردم 

این استان در محرومیت، فقر و رنج به سر می برند.

عضو کمیسیون انرژی در مجلس عنوان کرد: رهبر کبیر انقلاب، 
زیبا فرمودند که خوزستان دین خود را به اسلام ادا کرده است 
و مردم این استان منتظرند تا مسئولین کشور از دولتی ها تا 
مجلسی چگونه دین خود را به مردم خوزستان ادا خواهند کرد.

بودن  دارا  با  خوزستان  شهرهای  مردم  کرد:  بیان  متینیان 
نباید  مارون  و  دز  کرخه،  کارون،  مثل  پرآبی  رودخانه های 
مشکل آب شرب داشته باشند چگونه می شود آب رودخانه های 
خوزستان تا استان های دیگر برد اما مردم شهرستان های ما از 
بر  انتخابیه ام علاوه  باشند. در حوزه  نعمت آب شرب بی بهره 
شهرها، 9 روستا فاقد شبکه آبرسانی، 175 روستا دارای تنش 

آبی و 38 روستا فاقد گاز هستند.
وی افزود: حال آنکه در همین حوزه روزانه بیش از 600 هزار 
بشکه نفت استخراج و درآمد حاصل از آن صرف آبادانی نقاط 
دیگری از کشور می شود، اینجانب بخشی نگر نیستم ولی معتقد 
هستم مردم مناطق نفت خیز نباید کمترین مشکلات را داشته 
باشند اما درد اینجا است که سهم مردم مظلوم رامهرمز و رامشیر 
از نفت، فقط دود و آلودگی هوا و بیماری های حاصل از این 
معضلات  از  ما  جوانان  و سردرگمی  بیکاری  است.  آلودگی ها 
اساسی امروز جامعه است در حوزه انتخابیه بنده نرخ بیکاری به 
قدری زیاد است که بیان آن شرم آور بوده و امروز موضوع اشتغال 

مطالبه به حق مردم است.
حوزه  مشکلات  دیگر  از  داشت:  اظهار  مجلس  نماینده  این 
حدفاصل  در  مرگ  جاده  به  موسوم  جاده های  انتخابیه ام 
شهرهای رامهرمز و رامشیر و سایر جاده های حوزه انتخابیه است 
که به صورت هفتگی عزیزان زیادی را به گام مرگ می برد و 

خانواده های بی شماری را داغدار کرده است.
وی بیان کرد: مسکن مهر رامهرمز به مخروبه تبدیل شده و در 
رامشیر تکمیل نشده است لذا از وزیر راه و شهرسازی می خواهم 

توجه ویژه ای به این جاده ها و رفع موانع مسکن مهر کند. حدود 
24 سال از صدور فرمان مقام معظم رهبری در خصوص طرح 
اما  ایلام می گذرد  و  550 هزار هکتاری زمین های خوزستان 
به رغم وجود زمین های هموار و حاصلخیز در رامهرمز و رامشیر 
هنوز اقدام موثری انجام نشده است، تذکر این جانب به وزرای 
اولویت های خود  این طرح را در  نیرو و کشاورزی که احیای 

قرار دهند.
حوزه  در  رامشیر  و  رامهرمز  شهرهای  مردم  گفت:  متینیان 
بهداشت و درمان در بعُد نرم افزاری و سخت افزاری مشکلات 
اساسی دارند لذا از وزیر بهداشت و درمان خواهان توجه مضاعف 
و رفع مشکلات فوق الذکر هستم. شهرهای رامهرمز و رامشیر 
هرکدام در زمان جنگ بارها موردتهاجم دشمن قرارگرفته است 
و موشک باران شده اند اما امروز از حق مناطق جنگی محروم 
هستند معتقد هستم با توجه به اثرات مخرب مادی و معنوی 
جنگ بر زندگی مردم در این خصوص تجدیدنظر کرده و همه 
شهرهای استان های مرزی در این طرح دیده شوند. یکی دیگر 
از مشکلات مردم ما خصوصاً در شهرستان رامشیر وقف بخش 
به  این شهرستان  از زمین های مسکونی و کشاورزی  زیادی 

اوقاف است.

بیماران خاص رامهرمز 
واکسن کرونا دریافت می کنند

به گزارش خبرنگار هفته نامه رامهرمزنامه و به نقل از روابط عمومی 
مؤسسه بیماران خاص رامهرمز: به دنبال درخواست مؤسسه  بیماران 
خاص با همکاری معاونت درمان و مرکز بهداشت شهرستان رامهرمز 
واکسیناسیون بیماران خاص حاضر در بخش های تالاسمی و دیالیز 

آغاز شد.
ابراهیم بابادی رئیس مؤسسه بیماران خاص رامهرمز با اعلام این خبر 
از بیماران مذکور خواست با مراجعه به بخش های خود واکسن کرونا 

دریافت کنند.
همچنین بیماران پیوندی جهت دریافت واکسن به مرکز بهداشت 

شهرستان مراجعه نمایند.
وی افزود: تاکنون حدود 50 نفر از بیماران خاص رامهرمز واکسینه 

شدند که وضعیت عمومی همه آنها مساعد گزارش شده است.
روابط عمومی مؤسسه بیماران خاص رامهرمز

پرداخت تسهیلات 
به طرح های کشاورزی خوزستان

مدیر شعب بانک کشاورزی خوزستان: این تسهیلات برای ساخت 
گلخانه، سیلو و ذخیره سازی غلات، کارخانجات فرآوری و بسته بندی 
سبزی و صیفی، تولید رب گوجه، کارخانجات فرآوری و بسته بندی 
مجتمع های  و  سفید  گوشت  تولید  زنجیره  میگو،  و  ماهی  خـرما، 

دامپروری پرداخت می شود.
و  مدیریت  سازمان های  میان  تفاهم نامه  براساس  تسهیلات  این 
پرداخت  استان  کشاورزی  بانک  و  کشاورزی  جـهاد  برنامه ریزی، 

می شود.
اول آن  این تسهیلات شش سال می باشد که سال  زمان پرداخت 

به صورت تنفس و سود آن  15 درصد می باشد./ خورنا

قراردادهای اجاره در سال ۱۴۰۰ به دلیل 
شیوع کرونا تمدید می شود

قراردادهای  راه و شهرسازی:  وزیر  و ساختمان  معاون مسکن 
پایان  از اعلام رسمی  تا سه ماه پس  اجاره در سال 1400 و 
مالکان  و  شد  خواهد  تمدید  اجباری  به طور  همچنان  کرونا 

نمی توانند مستأجران خود را جواب کنند.
هر فردی که اجاره نامه اش تمام شده باشد با درصدی که اعلام 
خواهد شد مجدد اجاره نامه خود را تمدید خواهد کرد و نیازی 

به اسباب کشی وجود ندارد.

خبر

دستگیری سارقان اماکن خصوصی و دولتی در رامهرمز

اماکن  از دستگیری 5 سارق  رامهرمز  انتظامی شهرستان  فرمانده 
خصوصی و دولتی و کشف 10 فقره سرقت در این شهرستان خبر داد.

با  گفتگو  در  این خبر  تشریح  در  الدین سهرابی«  »نجم  سرهنگ 
خبرنگار هفته نامه رامهرمز نامه گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت از 
اماکن خصوصی و دولتی در این شهرستان، کارآگاهان پلیس آگاهی 
اقدامات پلیسی را برای شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان به طور 

ویژه در دستور کار قرار دادند.
وی افزود: مأموران مبارزه با سرقت پلیس آگاهی رامهرمز با انجام 
اقدامات اطلاعاتی و پلیسی 5 سارق را دراین ارتباط شناسایی و با 

هماهنگی مرجع قضائی در مخفیگاهشان دستگیر کردند.
از  بازرسی  در  کرد:  تصریح  رامهرمز  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
مخفیگاه متهمان 2 عدد قیچی سیم بری، یک عدد تبر، 4 عدد 
چکش، یک عدد دریل، یک عدد تیغ اره، یک عدد پرچ، یک عدد 
چراغ قوه، 3 عدد شیرآلات، یک رشته سیم بوکسل و مقداری ابزارآلات 

خودرو به همراه 5 گرم انواع مواد مخدر کشف شد.
وی با بیان اینکه متهمان در بازجویی های پلیس به 10 فقره سرقت 
از اماکن دولتی و خصوصی در این شهرستان اعتراف کردند، عنوان 
قانونی  مراحل  پرونده جهت سیر  تشکیل  از  متهمان پس  داشت: 

تحویل مرجع قضائی داده شدند.
سرهنگ سهرابی با اشاره به اینکه موفقیت پلیس در کشف جرم 
نتیجه مشارکت شهروندان است، از شهروندان خواست: ضمن توجه 
به اقدامات پیشگیرانه هرگونه اخبار را از طریق 110 به پلیس اطلاع 

دهند.

انتظامی

میزان واکسیناسیون شهروندان چند کشور
تا 2۰ فروردین !

واکسیناسیون  میزان  کرونا؛  ستاد  و  جمهور  محترم  رئیس  توجه  قابل 
شهروندان چند کشور تا 20 فروردین، جهت آگاهی تقدیم می شود:

1- اسرائیل؛ 100٪ مردم
2- سیشل؛ 98٪ و تا عصر امروز ٪100

3- امارات؛ 82٪ تا 3 شنبه ٪100
4- شیلی؛ ٪521

5- بریتانیا )انگلیس(؛ ٪50
6- بحرین؛ ٪43
7- آمریکا؛ ٪43

8- مالی )افریقا(؛ ٪43
9- مالت؛ ٪42

10- صربستان، ٪44
و اما وضع جمهوری اسلامی ایران:

1- محسن هاشمی گفته است: واکسیناسیون در ایران حتی به یک درصد 
هم نرسیده است )جماران نیوز؛ 15 فروردین(

2- باوجود درخواست های فشرده و پیاپی کشورها از تولیدکنندگان واکسن، 
بس بعید است که جمهوری اسلامی، در اولویت های نخست دریافت باشد؛

3- گزاره ایمنی گله ای »هم غیرانسانی است و هم در کوتاه و میان مدت 
ایمنی گروهی جاافتاده شده است. در شیوه  ناممکن. در عوض شیوه« 
نخست، حکومت منتظر رسیدن طبیعی بیماران به بالای 70٪ خواهد ماند. 
درست همانند غلبه طبیعی حیوانات وحشی در یک پاندمی. ولی در شیوه 
دوم، ایمنی دسته جمعی، از راه واکسیناسیون همگانی به دست خواهد آمد؛

هم  ارزی  ذخیره  و  بخواهد  هم  اگر  حتی  اسلامی  جمهوری  امروز   -4
چنان که  است.  شده  دیر  انبوه،  واکسن  خرید  به  دستیابی  دهد،  اجازه 
رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی، با اشاره به این که امکان 
پرداخت برای واردات واکسن کرونا در توان شرکت های خصوصی نیست،  
گفت: کشورهای درخواست کننده واکسن، از پیش، نیاز خود را پیش خرید 
کرده اند و دیگر واکسنی وجود ندارد که شرکت های خصوصی بخواهند آن 
را تهیه کنند. وی در گفتگو با همشهری آنلاین ادامه داد: »ایران زمان را 

ازدست داده و برای واردات واکسن دیر عمل کرده است«.
5- گویا واکسن چندانی هم برای عرضه نمانده است. چنان که معاون 
وزیر بهداشت می گوید؛ فعلًا مجوزی برای واردات واکسن از سوی بخش 
خصوصی صادر نشده و »این واکسن خیلی هم قابل آوردن نیست.« ایشان 

در ادامه گفتگویش به روشنی می گوید:
در کل دنیا واکسیناسیون کرونا کند پیش می رود. تا امروز در دنیای هفت 
میلیارد و 790 میلیونی، تنها 637 میلیون واکسن توزیع شده است؛ یعنی حدود 

هشت درصد؛ که از این هشت درصد، 80 درصدش در 10 کشور بوده است؛
6- کشورها و کمپانی های بزرگ تولید واکسن، انگشت شمارند. این در 
نیر بس  نیز برای خرید  حالی است که توان رایزنی جمهوری اسلامی 

محدود و دیر شده است؛
اگر  است؛  شده  دوخته  داخلی  واکسن  تولید  به  امیدها  همه  پس   -7
خدای نکرده به سرنوشت ویروس یاب مستعان گرفتار نشده باشد. چراکه در 

غیر این صورت، ایلغار کرونا دستکم تا 1405 تداوم خواهد یافت.
»به ایران، سرنوشت و ته نوشتش بنگریم«

دکتر یدالله کریمی پور

احکام بازنشستگان در سال ۱۴۰۰ تا لحاظ کردن حق 
ایثارگری و  اعطای یک گروه به بازنشستگان قبل از 

سال ۹۶ صادر می شود
دکتر محمدباقر نوبخت در گفتگوی زنده اینستاگرامی با فرهنگیان و 
بازنشستگان کشوری و لشکری و تأمین اجتماعی گفت پس از اجرای 
بررسی های  و   99 سال  در  بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی  طرح 
به عمل آمده مشخص شد که فرمول اجرای متناسب سازی کامل و جامع 
نبوده و با کاستی های همراه است لذا متممی در این خصوص انجام و ابلاغ 

شد تا آیتم های باقیمانده هم انجام شود.
به گزارش خبرنگار هفته نامه رامهرمزنامه و به نقل از کانال شبکه خبری 
صندوق های  با  که  هماهنگی هایی  به  توجه  با  افزود  وی  بازنشستگان 
بازنشستگی کشوری و لشکری به عمل آمده احکام بازنشستگان در سال 
1400 با لحاظ اعطای یک طبقه شغلی به بازنشستگان قبل از 96 و 

فوق العاده ایثارگری صادر خواهد شد.
همسان سازی  دائمی شدن  لایحه  پیش نویس  شد  مقرر  گفت  نوبخت 
حقوق بازنشستگان توسط کارگروهی از بازنشستگان کشوری و لشکری 
ظرف چند روز آینده تهیه و سپس توسط دولت برای تصویب به مجلس 
ارسال شود که قطعاً نمایندگان محترم مجلس نیز در تصویب این لایحه 

کمکهای لازم را انجام خواهند داد.

خبر

مشکل آنتن دهی موبایل 
درروستای ترتاب ابوالفارس

اول روستای ترتاب  اینترنت دکل همراه  آنتن دهی و  در مورد 
ابوالفارس هم یه خبر بزنید، باور کنید دیگه مردم این روستا عاصی 
شدن. نه مکالمه درست وحسابی دارن و نه اینترنت درست وحسابی.

 از همکاری شما کمال تشکر و قدردانی را داریم.

افزایش قیمت زمین های کشاورزی در رامهرمز

با سلام و احترام خدمت اعضای محترم رسانه: 
قیمت زمین های کشاورزی رامهرمز داره به کجا میرسه. این روزها 
اگه  می برند.  بالا  نزولی  را  قیمت ها  زمین خوار  و  آدمهای سودجو 
مسئولین اقدام نکنند در آینده ای نه چندان دور بیابان های رامهرمز 

هم متری یک میلیون فروخته می شود.
- آیا واقعاً هیچ نهاد نظارتی وجود ندارد.

- آیا هیچ قانونی برای کنترل قیمت وجود ندارد؟
یا شاید شاهد یک فاجعه دیگر مثل صندوق های خانگی هستیم که 

همه مسئولین در حال تماشا کردن بودند!

صدای مردم

بیانیه جمعی از فعالان فضای مجازی و شهروندان رامهرمزی 
در رابطه با مقابله با بیماری کرونا

بسمه تعالی
با توجه به اوج گیری مجدد ویروس کرونا در استان خوزستان و 
شهرستان رامهرمز بیانیه گروه مردمی مبارزه با کرونا- رامهرمز 

به شرح ذیل اعلام می گردد:
1- ما آگهی های ترحیم را در فضای مجازی منتشر نمی کنیم 

که منجر به تجمع نشود.
2- ما در تجمعات و مراسمات شادی و شیون شرکت نمی کنیم 

تا باعث گسترش این ویروس منحوس نشود
3- ما برای امورات غیرضروری از منزل خارج نمی شویم.

4- ما در موقع غیر اورژانسی به پزشک و مراکز درمانی مراجعه 
نمی کنیم.

5- ما در صورت خروج از منزل برای انجام کارهای ضروری 
ضمن رعایت کامل پروتکل های بهداشتی از ماسک و دستکش 

استفاده می کنیم.
6- ما خواستار فرهنگ سازی در روابط اجتماعی؛ اداری؛ بازار و 

کسب کار و رعایت دستورالعمل های ستاد ملی کرونا هستیم.
از  جلوگیری  برای  محترم  فرماندار  و  دادستان  ورود  ما   -7

مراسمات و تجمعات را خواستاریم.
8- ما خواستار حمایت بیشتر دانشگاه علوم پزشکی اهواز از کادر 
بهداشت و درمان رامهرمز هستیم و انتظار داریم کمبودهای این 

مراکز را تأمین کنند.
9- ما از مداحان و  خوانندگان تقاضا داریم کلیپ از مراسمات 

موضوع  تا  نکنند  منتشر  خود  های  پیج  در  شیون  و  شادی 
فاصله گذاری کم اهمیت نشود.

10- ما از مسئولان ادارات دولتی شهرستان تقاضا داریم در 
رسیدگی به امور مراجعین سرعت عمل بیشتری بکار گیرند تا 

مردم کمتر در ادارات حضور یابند.
11- از دولت و مسئولان تقاضا داریم اصناف شکست خورده از 
کرونا را مدنظر قرار داده و نسبت به کاهش مالیات و عوارض 
سالیانه اقدام جدی و عملی انجام دهند و این قشر از جامعه را 

دریابند.
»پیشگیری بهتر از درمان است«

کشف یک پایه ستون تاریخی در حوزه جغرافیایی شهرستان رامهرمز
یگان  توسط  شده  حکاکی  و  زیبا  سنگی  ستون  یک پایه 
حفاظت اداره میراث فرهنگی؛ صنایع دستی و گردشگری 
عباس  سید  جناب  تماس  و  رامهرمزشناسایی  شهرستان 
موسوی به دوستداران میراث فرهنگی و بازدید از محل؛ 
این شیئی تاریخی به موزه سنگ واقع در عمارت انتقال 

و جانمایی گردید.
ضمن سپاس و تشکر فراوان از جناب مهندس روزبه نیکو 
و  خودرو  امداد  جرثقیل  دادن  قرار  اختیار  در  جهت  به 
انتقال این سنگ بزرگ به موزه سنگهای تاریخی عمارت 
میراث  اداره  با  ایشان  بیشمار  همکاریهای  و  صمیمی 
پیشرفت  متعال  خدای  از  برایشان  رامهرمز؛  فرهنگی 

روزافزون و سعادت بیشتر آرزومندیم.
منصور معتمدی

نشست بررسی مشکلات چاپ نشریات استان خوزستان برگزار شد
با  خوزستان  نشریات  و  روزنامه ها  صاحبان  مشترک  نشست 
خانه  و  استان  ارشاد  کل  اداره  استان،  چاپخانه های  مسئولین 
مطبوعات خوزستان در جهت پیگیری و حل مسائل صنفی و 
مالی و تعامل هرچه بیشتر در اداره کل فرهنگ و  ارشاد اسلامی 

خوزستان برگزار شد.
تعامل باید دوطرفه باشد

ر وابط  از  نقل  به  و  رامهرمزنامه  هفته نامه  گزارش خبرنگار  به 
عمومی خانه مطبوعات خوزستان؛ جمشیدی، معاونت فرهنگی 
رسانه ای ارشاد استان با اشاره به امتیاز و جایگاه وجود دو چاپخانه 
معتبر و مطرح در استان و ارتباط خوب با روزنامه ها و نشریات 
استان عنوان کرد: تعامل سازنده بین اصحاب فرهنگ و رسانه با 
مسئولین حوزه چاپ باوجود کم و کاستی های موجود باعث رشد 

و بقا مطبوعات به ویژه مطبوعات کاغذی و روزنامه ها می شود.
جمشیدی افزود: با توجه به افزایش هزینه ها در بحث مواد اولیه، 
تعمیرات و نگهداری ماشین آلات چاپ، نیازمند همراهی اصحاب 
رسانه و مطبوعات با چاپخانه ها است و متقابلًا فشار روی نشریات 
از اهالی رسانه  باید مدنظر چاپخانه داران استان که خود  هم  
هستند مدنظر قرار گیرد و در صورت نیاز به افزایش تعرفه ها 

همکاری دوطرفه را می طلبد.
افشار پرویزی بابادی، مدیر خانه مطبوعات خوزستان با تقدیر 
از همکاری ارشاد خوزستان و  چاپخانه ها با مطبوعات، خواستار 
همدلی هرچه بیشتر این بخش ها با جراید خوزستان شد و گفت: 
در شرایطی که وضعیت معیشت رسانه های خوزستان نیازمند 
توجه بیشتر است و سازمان ها مطالبات آن ها را به ندرت و در مدت 
طولانی پرداخت می کنند، خواستاریم تا در مسائل و موضوعات 

مالی و حقوقی دفاتر چاپ استان همراه با مطبوعات باشند.
مدیر خانه مطبوعات خوزستان با اشاره به تعرفه آگهی ها که 
سالهاست زیاد رشد نداشته است گفت: با توجه به مشکلات حاد 

رسانه با هرگونه افزایش قیمت چاپ نشریات به شدت مخالفیم
به  تا  ارشاد خوزستان خواستاریم  از  داد:  ادامه  بابادی  پرویزی 

موضوع قطعی یارانه برخی رسانه ها توجه و پیگیری کنند.
مخالف  چاپخانه ها  توسط  تعرفه  افزایش  هرگونه  با  افزود:  وی 
هستیم هرچند متوجه افزایش هزینه های مربوط به کاغذ و ... 

هستیم ولی انتظار داریم مسئولین حوزه چاپ با نشریات به تفاهم 
کامل برسند و هرگونه  افزایش قیمت بدون جلسه با نشریه هدف 

را به صلاح نمی دانیم .
در این نشست برخی از صاحبان روزنامه ها و نشریات خوزستان 
به بیان مسائل و دغدغه های خود پرداختند، صادق سلامت دوم، 
مدیرمسئول روزنامه جهان اخبار با تشکر و قدردانی از همکاری 
مراکز چاپ و نشر استان اظهار کرد: مسائل موجود در جامعه 
به دلیل افزایش هزینه های زندگی گریبانگیر همه مردم اعم از 
قشر فرهنگ و رسانه شده و ما متوجه افزایش دستمزدها، گرانی 
قطعات دستگاه های چاپ و کمبودها هستیم، آنچه امروز مسئله 
پرداخت  دیرکرد  و  تسویه حساب  عدم  موضوع  مهمی هست 
مطالبات جراید استان توسط سازمان های مربوطه هست که از 
اداره ارشاد استان و خانه مطبوعات می خواهیم تا به این موضوع 

ورود کنند.
سلامت دوم اضافه کرد: نفس نشریات و روزنامه ها، هفته نامه ها 
در  کمبودهایی  دلیل  به  و  افتاده  شماره  به  استان  مجلات  و 
دفاتر  از  بسیاری  پایین  نقدینگی  ازجمله  مختلف  بخش های 
روزنامه های استان با کاهش تعداد نیروها و همچنین تعداد تیراژ 

و یا حتی تعطیلی مواجه شده اند.
قیمت های جدید اعلامی است نه اعمالی /با متعاملین خود حتماً 

گفتگو خواهیم کرد و ان شاءالله به توافق خواهیم رسید
امید حلالی، مدیر چاپخانه نشر فرهنگ و مدیرمسئول روزنامه 
کل   به طور  و  روزنامه ها  نشریات،  اینکه  به  اشاره  با  دز  آوای 
رسانه ها باید مطالبه گر باشند عنوان داشت: پیشنهاد می کنیم 
یک نماینده از طرف اصحاب فرهنگ و رسانه با نماینده ادارات 
و ارگان ها جلسه برگزار کرده و مطالبات روزنامه ها و نشریات 
و  حق وحقوق ها  سریعتر  هرچه  تا  کنند  مطرح  را  خوزستان 

بدهی ها پرداخت شوند.
نرم  دست وپنجه  زیادی  مشکلات  با  چاپخانه ها  افزود:  حلالی 
می کنند موضوعات حقوق کارمندان و کارگران، مسائل مربوط 
به دستگاه ها و قطعات آن ها که در صورت خرابی هزینه های 
گزافی را متحمل می کنند و... به همین دلیل و با توجه به افزایش 
جامعه  عرف  مطابق  تا  داریم  برنامه  سال 1400  در  حقوق ها 

بخشی از تعرفه ها را با درصد مشخصی افزایش دهیم اما افزایش 
با نشریاتی که  قیمتی که شده اعلامی است نه اعمالی حتماً 
تعامل داشته جلسه خواهیم و ان شاءالله به توافق خواهیم رسید.

حلالی افزود: بنده خود  از جامعه رسانه بوده و سالها درد آشنای 
مطبوعات هستم و کاملًا بر مشکلات واقف بوده اما ما نیز در 

صنعت چاپ مشکلات بسیار حاد خود را داریم.
و  محتوایی  تولیدی،  نشریات  از  حمایت  بر  همچنین  حلالی 
موضوعی تأکید کرد و گفت: ما تلاش می کنیم با اصحاب فرهنگ 
و رسانه تعامل سازنده داشته باشیم تا هیچ یک دچار مسائل مالی 

و تنش نشوند.
تاکنون در سال جدید هیچ افزایش قیمتی نداشته ایم و چنانچه 

قرار باشد حتماً با نشریات طرف قرار گفتگو خواهیم کرد
حسین نژادیان مدیر چاپخانه نشر فرهنگ و مدیرمسئول روزنامه 
نور خوزستان با اشاره به اینکه تلاش کردیم تا از هر طریقی 
هزینه های اضافی را برای نشریات و روزنامه ها کاهش دهیم گفت: 
در زمینه تأمین کاغذ موردنیاز سعی کردیم تا با همراهی مدیران 
مسئول هفته نامه ها، روزنامه ها و ... این میزان را کاهش دهیم و 

دغدغه کمتری داشته باشیم.
او افزود: متأسفانه موضوعات مالی باعث شد به ناچار برخی از 
دستگاه های چاپ خود را به فروش برسانیم تا بتوانیم بخشی 
از هزینه ها را تأمین کنیم ولی درهرصورت هرگونه افزایش یا 
تغییر در تعرفه چاپ روزنامه ها را با هماهنگی های قبل و برگزاری 
جلسه با مدیران مسئول روزنامه ها و مطبوعات انجام خواهیم داد.
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رودزرد که با ماشین بر سر زبان اقوام افتاد )رودزرد ماشین( با ورزشکارانی همچون عبدالله 
ویسی و عادل کلاه کج به ایران معرفی شد.

رودزرد ماشین
رودزرد از قدیم الایام به نام رودزرد ماشین معروف بود. علت نامگذاری رودزرد به رودزرد 
ماشین این بوده که در زمانهای قبل از انقلاب، جاده دسترسی به مناطقی مثل شهر 
میداوود، صیدون و باغملک نبوده و انتهای راه مواصلاتی این مناطق در رودزرد پایان 
می یافت که در زبان مردم عوام به این دلیل رودزرد ماشین شناخته می شد که مسیر 

ماشین به رودزرد ختم می شد.
رودزرد و روستاهای تابعه آن تا سال ۱۳۹۱ دهستانی از بخش مرکزی رامهرمز بودند که 
با تغییرات تقسیمات کشوری، به بخش رودزرد تغییر یافتند و در حال حاضر دارای دو 
دهستان؛ )جره و ماماتین( و یک شهر؛ رودزرد ماشین )مرکز بخش و مرکز دهستان جره( 
و دارای ۱۷ روستای تابعه شامل روستاهای گنبد لران )مرکز دهستان ماماتین(، ماماتین 
علیا، ماماتین سفلی، تشکی یا شاردین، چم مرداس، دره قیر، نوروزآباد، خدیجه، جوکنک، 
دشت دنا، آبشار، ده نوروز، ده جولان، ده علیرضا )سرگچ( و چم قاسمعلی ۱ و ۲ و حدود 
۲۲۰۰ خانوار و جمعیتی بالغ بر ۵۰۰۰ نفر و از بخش های کمتر توسعه یافته استان 

می باشد. مرکز بخش رودزرد در سال ۱۳۹۸ از روستا به شهر تبدیل گردید.
بزرگترین روستای بخش رودزرد روستای گنبدلران و کوچکترین به تناسب جمعیت ده 
جولان میباشد؛ البته مناطق عشایری جره و دره سرخ از توابع بخش رودزرد می باشند.

ساکنین بخش رودزرد که رنگین کمانی از طوایف را تشکیل می دهند از طوایف کلاه کج، 
بختیاری،  الهی،  نعمت  مهمدموسی،  ممبینی، خلیلی، عرب،  عبدالله،  امامزاده  شیوخ 
میراحمدی، بهوندی، نری موسی، سادات جلیل القدر، نوروزی، محمدی، ترک لرکی 

و خواجه میری می باشند.
شغل اصلی مردم در بخش رودزرد کشاورزی و دامپروری به شکل سنتی میباشد؛ و با 

توجه به وجود معادن سنگ لاشه، افرادی از این طریق امرارمعاش می کنند.
 صنایعی همچون شرکت سیمان خوزستان و سدجره که در محدوده بخش قرار دارند 
جوانان زیادی را مشغول بکار کرده و تعداد دیگری از جوانان بخش به استخدام ارگانهای 

دولتی و لشکری درآمده اند.
زبان و گویش مردم رودزرد

 زبان و گویش مردم در بخش رودزرد شامل فارسی، لری با گویش بهمئی و بختیاری و 
تعدادی خانوار به زبان عربی و ترکی تکلم می کنند.

افتخارات رودزرد
رودزرد در زمان جنگ، یکی از پایگاههای مهم در اعزام نیرو به جبهه ها بوده و با احداث 
است.  بوده  از هموطنان عرب زبان جنگ زده  پذیرای حدود ۳۰۰ خانوار  یک شهرک 
همچنین ۱۸ شهید والامقام و تعداد زیادی جانباز را تقدیم انقلاب کرده و دو شهید 

گمنام را در خود جای داده است.
 فوتبالیست هایی همچون عبدالله ویسی، عادل کلاه کج و دونده قهرمان آقای موسوی 

نور رودزردی هستند.
کشاورزی رودزرد

 مردم در بخش رودزرد بیشتر به کشت گندم و جو و برنج مشغول میباشند. وجود 
رودخانه های پر آب علا، زرد و پوتو باعث رونق کشاورزی در بخش شده است.

با وجود روش آبیاری قطره ای کشت صیفی جات و گوجه و ماش در این بخش نیز انجام 
می گیرد.

بانوی سنگ شکن
در روستای ده جولان زنی که به علت ازکارافتادگی شوهر و عدم تمکن مالی و اینکه 
دارای فرزندانی صغیر بوده است شغل مردانه جهت ارتزاق انتخاب می کند و با شجاعت از 
کوه اقدام به استخراج سنگ لاشه و فروش آن می نماید تا با عواید حاصله بتواند فرزندان 
خود را بزرگ نماید و محتاج به کسی نباشد. در حال حاضر این زن به عنوان مادر نمونه 

توسط بنیاد جهانی مادر انتخاب شده است.
مرکز خرید

بخش رودزرد از قدیم الایام بعلت موقعیت خود همواره مرکز خرید اقوام و ایلات و مناطق 
همجوار بوده و یک قطب خرید بشمار می رفت و در حال حاضر نیز خرید کلیه وسایل و 

مایحتاج موردنیاز مردم روستاهای این بخش در رودزرد انجام می گیرد.
جاذبه های گردشگری رودزرد

در بخش رودزرد جاذبه های گردشگری و سیاحتی فراوانی وجود دارد که نیازمند نگاه 
ویژه مسئولین می باشد تا رودزرد به قطب گردشگری کشور معرفی گردد. بطور مثال 
جاذبه زیبای گردشگری آبشار در روستای آبشار بخش رودزرد و وجود غارهای طبیعی 
یک کیلومتری در اطراف آن و مورد دیگر در فاصله هفت کیلومتری در روستای گنبدلران 
وجود جاذبه گردشگری زیبای تشکوه و چشمه های روان قیر و چشمه آب معدنی گوگرد 
قطب  یک  می تواند  جره  آبشار  و  جره  گردشگری سد  جاذبه  و  شاردین  روستای  در 

گردشگری گردد.
 در حال حاضر در تلاقی دو رودخانه اعلا و رودزرد، شهرداری اقدام به احداث پارک 

ساحلی نموده است به جاذبه های موجود افزوده است.
از دیگر جاذبه های گردشگری

پل فلزی روستای جوکنک و قدمگاه مبارک و دیگر مکانهای متبرکه بخش رودزرد، محل 
احداث اولین چاهای نفت ایران در اطراف روستای ماماتین، مکان تاریخی قلعه تاشار، 
دشت مختارک، برج های نگهبانی دوره اشکانی، کاروانسرا در بخش رودزرد از دیگر 

مکانهای دیدنی رودزرد هستند.
امکانات روستاهای رودزرد

گاز  و  برق  آب،  نعمت  از  قدمت چندین ساله  به  توجه  با  رودزرد  روستاهای بخش   
برخوردارند و تعداد کمی روستا هستند که گازرسانی نشده است و متاسفانه مشکل 

مشترک کلیه روستاهای بخش رودزرد به شرح زیر می باشد.
۱: عدم پوشش و آنتن دهی تلفن همراه و پوشش اینترنت

۲- مشکل کمی و کیفی آب شرب شهر و روستاهای بخش
۳- عدم استقرار نمایندگی ادارات از جمله پاسگاه انتظامی، خدمات کشاورزی، اتفاقات 

برق و نمایندگی آبفا و ...
4- نبود فضا و مجموعه ورزشی با توجه به استعدادهای ناب ورزشی همچون فوتبال و 

دو و میدانی می باشد.
خدمات در رودزرد

 شرکت تعاونی رفیع رودزرد بیشتر امکانات مورد نیاز مردم را بصورت نرخ مصوب دولتی 

تهیه و بین مردم توزیع می کند
 شرکت تعاونی شهید رایگانی رامهرمز نفت، آرد، سیلندر گاز و دیگر ملزومات عشایر این 

بخش را تأمین و با نرخ دولتی توزیع می کند
در بخش رودزرد کارکنان زحمت کش فوریتهای پزشکی ۲4 ساعته آمادگی رسیدگی به 

امور مربوطه را دارند
مرکز بهداشتی درمانی مرکز بخش )درمانگاه( بصورت تک شیفت مشغول ارائه خدمات 

درمانی به اهالی می باشد.
آداب و رسوم در بخش رودزرد

در بخش رودزرد مراسمات عروسی و عزا بدلیل بافت قومیتی شهرستان رامهرمز مثل 
دیگر اقوام برگزار می گردد و تفاوتی با سایر نقاط شهرستان ندارد. بطوریکه در مراسم 
عروسی در خواستگاری، حلقه بندان، مراسم عقد، حنابندان و در آخر نیز مراسم باشکوهی 
تحت عنوان عروس بران برگزار می شد که در حال حاضر با تغییراتی که در زندگی مردم 
رخ داده است بعضی از این رسوم نادیده گرفته می شود بطور مثال مراسم باشکوه عروس 

بران را با برنامه فرهنگی سیاحتی ماه عسل جایگزین می کنند.
در مراسمات فاتحه بطوریکه مراسم تشییع و تدفین و خاکسپاری انجام می شد و صاحبین 
عزا روزانه تا هفتم قانونی عزاداری و از مهمانان پذیرایی می کردند و در آخر چهلم و 
سالگرد متوفی را برگزار می کردند که بعلت تغییر در آداب و رسوم و صرفه جویی در 
هزینه های منصوبین عزا تشییع و تدفین و خاکسپاری و روز سوم و هفتم، همان روز 

ختم مراسم اعلام می شوند.
غذاهای محلی بخش رودزرد

 فرهنگ نزدیک و همسان مردم شهرستان باعث اشتراک غذاهای محلی و سنتی در همه 
نقاط شهرستان می باشد.

صنایع دستی بخش رودزرد
در بخش رودزرد انواع لباسهای محلی طراحی و توسط خیاط محلی دوخته می شوند

 بعضی ادوات سنتی کشاورزی توسط خود کشاورز تهیه می شوند
زنان عشایری در بخش رودزرد انواع قالی، چادرسیاه، انواع بندهای موردنیاز زندگی مثل 

وریس و... و دست بندهای رنگین برای نوزادان خود را می بافند.
بازیهای بومی محلی در بخش رودزرد همچون دیگر نقاط شهرستان کل کله برد، چوب 

سر چوب، الختور، گوشتیل )نوعی کشتی(، گرو گرو، هار هارونکی و ... می باشد.
پایگاههای انقلابی و امنیتی بخش رودزرد

در بخش رودزرد حوزه مقاومت بسیج شهید دستغیب بهمراه پایگاههای بسیج روستاهای 
الماس  دارند همچون  بعهده  را  رودزرد  در  انقلاب  مدافعین  وظیفه خطیر  که  بخش 
می درخشند؛ و بطور معمول در هر روستا یک مسجد توسط مردم و خیرین بنانهاده شده 
که معروف ترین مساجد در بخش، مسجد جامع رودزرد و مسجد امام سجاد )ع( می باشد.

توصیه و راهکار
بخش رودزرد دارای مردمی ولایت مدار، مسلمان و مؤمن که همیشه و در همه صحنه ها 
حضور فعال داشته و دارند و نیازمند نگاه ویژه به صنعت توریسم و گردشگری را دارد 
تا با توجه جاذبه ها و پتانسیل های فراوان و کمیاب، به گردشگران معرفی گردد که خود 

زمینه ساز اشتغال زایی و رفع محرومیت منطقه می باشد.
و این کوچکترین پاداش خانواده ای است که همیشه در سنگر انقلاب بوده و هستند. 

رودزرد دارای پتانسیل های گردشگری زیادی می باشد که شامل:
۱-چشمه زیبا و بکر آبشار و وجود غارهای طبیعی و طویل با دهانه های انحرافی

۲-تشکوه؛ طبیعی ترین و زیباترین پدیده طبیعی
۳-چشمه های روان قیر و چشمه درمانی آب گوگرد که بیماران زیادی جهت درمان 

مراجعه می کنند
4-وجود اثرات اولین چاه نفت ایران در ماماتین و وجود اثر و بناهای تاریخی فوق الذکر

۵-دریاچه سد خاکی جره
۶-احداث پارک ساحلی رودزرد

۷- شرکت سیمان خوزستان
بخشداران و شهردار رودزرد

اولین بخشدار رودزرد جناب آقای علی بیگدلی بوده و بعد از ایشان مهندس بازرگان 
دومین بخشدار بخش رودزرد بوده و درحال حاضر مهندس فرهاد علی بخشی سومین 
بخشدار این بخش می باشد که با اقدامات وی روستاها علی الخصوص روستاهای بدون 

دهیاری، متحول شده اند.
مهندس رضائیان بعنوان اولین شهردار رودزرد با رأی شورای شهر انتخاب و حدود یکسال 

درحال خدمت به شهروندان می باشد.
دعای خیر و سلامتی برای اهالی بخش رودزرد

رودزرد،نیازمندنگاهویژهجهتتوسعهرامیطلبد

روند تغییر در جوی آسیاب )قسمت نهم(
حال که خوانندگان گرامی با اصطلاح )بنه گردلو( 
که هسته مرکزی بخش جوی آسیاب است آشنا 
جوی  بخش  می پردازیم.  مطلب  ادامه  به  شدند 
بنه  مانند  دیگر  روستاهای  از  بعضی  که  آسیاب 
خود  دل  در  را  دون  دره  و  گلالدون  سامان،  کل 
سنجش  برای  معیاری  می تواند  است،  داده  جای 
محدوده جغرافیایی آن در پایین دست قرار گیرند. 
بالادست  در  آسیاب  زمین های کشاورزی جوی  یا 
بنه گردلو مانند زمین های معروف به )گاهسهک( 
تا  آخوند  بنه  کشاورزی  زمین های  به موازات  که 
)کربلایی محمدحسین(  حدود سرتا کل محسین 
ادامه می یابد؛ که در سال های خوش باران بوسیله 
برنج کاری  آسیاب  جوی  زحمتکش  کشاورزان 

می شوند.
قدری  بلوارها،  و  اتوبان ها  احداث  با  امروزه  البته 
و  ناشناخته  موقعیت های جغرافیایی  از  ما  تعاریف 
عجیب می نماید. ولی این واقعیتی است که وجود 
در  را  تغییراتی  خود،  تلاش  با  مردمانی  و  داشته 
محیط زندگی خود به وجود آورده اند. اگر شرایط 
به  مراجعه  با  میتوانستیم  نداشت،  وجود  کرونایی 
از  کاملی  نقشه  رامهرمز  بخشداری  یا  فرمانداری 
نمایم.  ارائه  بخش جوی آسیاب تهیه و حضورتان 
ولی با این شرایطی که همگان از آن رنج می بریم، 

این امکان وجود ندارد.
در مورد محدوده جغرافیایی جوی آسیاب از جنوب، 
دبستان  از  شد،  اشاره  آن  به  قبلا  که  همانطوری 
هرمزان و روبروی منزل مشهدی عبدالرضا کلانتری 

)منزل پدری حاج ستار کلانتری( شروع می شد؛ اما 
بعضی از بزرگان جوی آسیاب بر این باورند که تپه 
مسلط بر منزل مشهدی عبدالرضا کلانتری هم جزو 
بخش جوی آسیاب بوده که اولین منبع آب رامهرمز 
شاهد  خود  که  شد  گذاشته  کار  تپه  این  روی  بر 
ساخت و راه اندازی این منبع آب بزرگ بودم. اگر 
چنین باشد، اولین منبع آب رامهرمز را می توان مرز 
بین بخش مرکزی و بخش جوی آسیاب تلقی کرد.

سید  امام زاده  به  شمال  جانب  از  آسیاب  جوی 
فراجات می رسید و نهر بزرگی که پس از چرخاندن 
آسیاب خواجه الله یار کلانتر هرمزی، از نزدیک این 
امامزاده عبور کرده و تقریباً مرز بین جوی آسیاب 
از  و پاگچی تلقی می شود. محوطه بهشت آباد هم 
زمین های خانواده هرمزی نژاد که از بزرگان جوی 
آسیاب هستند، نزدیک به این نهر واقع شده است. 
لازم است یادی بکنیم از تلاش های آقای حسین 
شکل گیری  در  که  رامهرمز  وقت  شهردار  ایدنی 
 ۵۰ و   4۹ سال های  حدود  بهشت آباد،  مجموعه 
زحمت زیادی کشیده و دلسوزی نمودند. همانطور 

که بزرگواران اطلاع دارند قبرستان قدیمی رامهرمز، 
به  متعلق  آن  زمین  و  آسیاب  جوی  جنوب  در 
کربلایی حسین کلانترهرمزی بود که پس از توسعه 
شهر رامهرمز در طرح قرار گرفت و پس از پیروزی 
حاج  ریاست  دوران  در  و  ایران  اسلامی  انقلاب 
ستار کلانتری در شورای شهر رامهرمز، شهرداری، 
برای انجام طرح های خود از این قبرستان استفاده 

نمودند.
جوی  بخش  تقریبی  وسعت  شد،  مطرح  آنچه  با 
آسیاب بالغ بر چهل کیلومترمربع می شد که می توان 
و  کیلومتر  چهار  حدود  جنوب  به  شمال  از  گفت 
زده  تخمین  کیلومتر  ده  حدود  غرب  به  شرق  از 
بندر  می شود. در غرب و در منطقه گلالدون، ملا 
و  منطقه  امنیت  حفظ  به منظور  کلانترهرمزی 
یکصد  از  بیش  که  ساخت  قلعه ای  آن،  کشاورزان 

سال دژی مستحکم محسوب می شد.
تا قسمتی دیگر عاشقان تاریخ و فرهنگ دیارمان را 

به خدای بزرگ می سپارم.
 ارادتمند، عبدالحمید کلانترهرمزی

معرفیمحلههایقدیمیرامهرمز:
جویآسیاب
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این ۱۰ نشانه  می گویند شما به قند اعتیاد دارید
اعتیاد به قند پدیده ای فیزیولوژیکال و قابل سنجش 
است که بسیاری از افراد از آن رنج می برند. این امر 
ایجاد اصلاحات غذایی لازم برای بهبود سلامت خود 
را برای بسیاری از افراد دشوار می کند. در ادامه درباره  
نشانه هایی صحبت خواهیم کرد که می گویند عادت 

شما به مصرف مواد قندی اعتیاد است.
وزن  رفتن  بالا  باعث  نه تنها  اشکالش  در همه   قند 
به  ابتلا  خطر  داده  نشان  تحقیقات  بلکه  می شود، 
بیماری های قلبی عروقی و دیابت نوع ۲ را افزایش 
می دهد. مصرف قند حتی خطر بروز برخی سرطان ها 
را هم بیشتر می کند. اعتیاد به قند شوخی نیست – 
مغز می تواند کاری کند هوس قند کنید و اگر به قدر 
کافی قند مصرف نکنید دچار نشانه هایی مانند ترک 

اعتیاد خواهید شد.
اعتیاد به قند پدیده ای فیزیولوژیکال و قابل سنجش 
است که بسیاری از افراد از آن رنج می برند. این امر 
ایجاد اصلاحات غذایی لازم برای بهبود سلامت خود 
را برای بسیاری از افراد دشوار می کند. در ادامه درباره  
نشانه هایی صحبت خواهیم کرد که می گویند عادت 

شما به مصرف مواد قندی اعتیاد است.
۱- عادتتان را مخفی می کنید

است  ممکن  اعتیاددارند  قند  به  که  افرادی  بعضی 
باشند،  قند  مصرف  در  زیاده روی شان  متوجه  خود 
اما به جای آنکه دنبال راهی برای کم کردن مصرف 
بر  اگر  این موضوع را مخفی می کنند.  آن بگردند، 
سرخوردن شیرینی جات بهانه می آورید یا با خودتان 
معامله می کنید، آن را نشانه ی قطعی اعتیادتان به 
بروکلی  کلم  خود  کمد  در  هیچکسی  بدانید.  قند 
قایم  جایی  را  شیرینی جات  اگر  نمی کند.  پنهان 
آن ها  از  تا  می روید  سراغشان  دزدکی  یا  می کنید 

بخورید، بنابراین به قند اعتیاددارید.
رفع  برای  بیشتری  قند  به  می گذرد  چه  هر   -۲

هوستان نیاز پیدا می کنید
مانند بسیاری از رفتارها یا مواد اعتیادآور، مقاومتتان 
بیشتر  به مرور  است  ممکن  شیرینی جات  برابر  در 
شود. یک نشانه ی اعتیاد به قند این است که برای 
رفع هوس خود به مقدار بیشتری از این ماده پیدا 
می کنید. اولش یک اسکوپ بستنی کفایت می کند، 
اما هر چه اعتیادتان بیشتر می شود به قند بیشتر و 

بیشتری برای رفع هوستان نیاز است.
شیرینی جات  هم  نیستید  گرسنه  وقتی  حتی   -۳

می خورید
غذای مفصلی خورده اید و حسابی سیرید، اما هنوز 
هم برای یک برش بزرگ کیک جا دارید؟ نشانه ی 
شماره یک اعتیاد به قند، روی آوردن به مواد قندی 
در زمانی است که به لحاظ فیزیکی گرسنه نیستید.

۴- همیشه هوس شیرینی جات می کنید
افت  خون  قند  قندی،  مواد  زیاد  خوردن  از  بعد 
می کند، چون انسولین آن همه قندی که به سمت 
سلول ها می رود را پس می زند تا قند به بدن آسیب 
نزند. این افت قند باعث کاهش سطح قند خون و 

ایجاد هوس های بیشتر می شود.
۵- هوس خوراکی های شور می کنید

هوس خوردن مواد غذایی نمکی یک نشانه است که 
از مواد مغذی موردنیازش محروم  می گوید بدنتان 
دارند  اعتیاد  قند  به  که  افرادی  در  امر  این  است. 
مواد  کمبود  با  اغلب  آن ها  بدن  چون  است،  شایع 
مغذی کلیدی مواجه است. اگر متوجه شده اید که 
مرتباً تنقلات قندی می خورید احتمالاً به قدر کافی 
را مصرف  بدنتان  موردنیاز  سالم  و چربی  پروتئین 

نمی کنید. هوس خوردن مواد غذایی نمکی و شور 
یکی از روش های بدن است تا از این راه به شما بگوید 
باید گهگاه مصرف قند را کنار بگذارید و مواد غذایی 

مغذی تری بخورید.
عکس این مطلب هم صادق است. اگر مواد غذایی 
شور زیاد می خورید، ممکن است متوجه شده باشید 
ساده  کربوهیدرات های  یا  قندی  مواد  هوس  که 
یعنی  است؛  تعادل  حفظ  اصلی  نکته ی  می کنید. 
مصرف مواد غذایی سرشار از ریزمغذی ها و درشت 
مغذی ها که بدن برای عملکرد و رشد خود به آن ها 

نیاز دارد.
۶- سعی کرده اید که مصرف شیرینی جات را کنار 

بگذارید، اما دچار نشانه های عجیبی شده اید
 – باشد  رفتاری  اعتیاد  قند می تواند هم  به  اعتیاد 
یعنی عادت کرده اید بعد از غذا یا اوقات مشخصی 
از روز مواد قندی بخورید – و هم اعتیاد شیمیایی. 
وقتی برنامه ی همیشگی تان را کنار بگذارید یا آن را 
مختل کنید، بدنتان ممکن است از خود نشانه های 
رنج یا ترک اعتیاد بروز دهد. قطع ناگهانی مصرف قند 
می تواند بدن را دچار نشانه هایی شبیه به ترک اعتیاد 
کند. برخی از شایع ترین نشانه های اعتیاد قند ممکن 
است شامل سردرد، بی حالی یا احساس خستگی، 
هوس های غذایی، دردهای عضلانی، حالت تهوع، باد 
روده و نفخ و حتی بی خوابی باشد. در اغلب موارد این 
نشانه ها بعد از ۲۴ ساعت تشدید می شوند. بهترین 
راه برای ترک قند انجام تدریجی آن است. برای این 

کار هر بار مقداری از مصرف خود را کاهش دهید.
۷- از شیرینی ها برای تسکین دادن خود استفاده 

می کنید
اگر بعد از به هم خوردن رابطه عاطفی تان، تماشای 

هوس  بد،  روز  یک  گذراندن  یا  غم انگیز  فیلم  یک 
یک چیز شیرین می کنید، مراقب باشید. یک نشانه ی 
روانی اعتیاد به قند زمانی است که فرد برای مواجهه 
با عوامل تنش زای زندگی، خستگی یا دیگر مسائل 
روانی مثل افسردگی یا اضطراب، دائماً به قند روی 
تسکین  برای  قند  مصرف  در  زیاده روی  می آورد. 
عاطفی خود امر بسیار ناسالمی محسوب می شود، 
چون به فرد اجازه نمی دهد هیجانات خود را احساس 
کند یا به درستی از پس آن ها برآید. تحقیقات هم 
روحیه  تقویت  باعث  اصلًا  قند  مصرف  داده  نشان 

نمی شود.
۸- از پیامدهای بالقوه اش باخبرید، اما درهرصورت 

شیرینی جات مصرف می کنید
اگر باوجود آگاهی از پیامدهای منفی این کار، مواد 
قندی و تنقلات بی ارزش را به شکل مقاومت ناپذیری 

مصرف می کنید، این نشانه ی بدی است.
آب وآتش  به  را  خود  شیرینی ها  خوردن  برای   -۹

می زنید
شب  بستنی  بسته  یک  خریدن  برای  تنها  اگر 
دیروقت تا یک فروشگاه شبانه روزی می روید، باید در 
اولویت هایتان تجدیدنظر کنید. این نشانه ی واضحی 
است که نیاز شما به قند از کنترل خارج شده است.
۱۰- از خوردن شیرینی جات احساس گناه می کنید

احساس گناه از خوردن هر ماده غذایی ممکن است 
نشانه  ابتلا به یک اختلال غذایی باشد. اگر از عادت 
مصرف قندتان احساس شرم می کنید، بهتر است به 

یک پزشک یا روان درمانگر مراجعه کنید.

فایده نبات برای رانندگان
هنگام  بخصوص  خواب آلودگی  رفع  نبات 

رانندگی می باشد.
می شود  توصیه  محترم  رانندگان  به  لذا 
هنگام رانندگی حتماً از چای نبات استفاده 

کنند.

طرز تهیه 3 مدل املت جذاب از ملتهای مختلف برای صبحانه
مــواد اولــیــه:

روغن زیتون: ٣ الی ٤ ق غ
تخم مرغ: ٦ عدد

نمک، فلفل سیاه: به مقدار لازم
کره: ٢ ق غ

امـلـت ایـتـالـیـائـی:
گرانولا سیر،  آویشن،  اورگانو،  پرک،  فلفل 

فلفل سفید
گوجه خشک

زیتون اسلایس شده
پنیر پارمزان

امـلـت لـبـنـانـی:
زیره، آویشن، اورگانو )پونه کوهی(، سماق، 

سیاه دانه، کنجد سیاه وسفید
روغن سیر و سیر تازه

گوجه گیلاسی

فلفل کبابی
پنیر خامه ای: ٢/١ ق غ

امـلـت مـکـزیـکـی:
فلفل پولبیبر، تخم گشنیز، پاپریکا

سس سالسا )کچاپ، فلفل هالوپینو، فلفل 
دلمه، سیر، پودر پیاز(

بیکن: ٥٠ گرم
پنیر کبابی یا موزرلا به مقدار دلخواه

نــکــتــه:
به جای بیکن میتوانید از ژامبون گوشت یا 

مرغ استفاده کنید.
زمان مناسب برای پخت ١٥ دقیقه با حرارت 

٢٠٠ درجه سانتی گراد میباشد.

- زایمان آسان تر

- بلندقد شدن نوزاد

- رشد استخوان جنین

- تأمین آهن زنان باردار

- جلوگیری از مشکل کلیوی

- جلوگیری از نقایص مادرزادی

فواید خوردن خرما در دوران بارداری
محققان بریتانیایی می گویند؛

ارتباط وجود همزمان بیماری های مزمن با افزایش مرگ های کرونایی
همزمان  وجود  می دهد  نشان  جدید  مطالعه 
تنفسی،  بیماری  قلبی،  بیماری  نظیر  بیماری هایی 
بیماری کلیوی و سرطان منجر به افزایش ریسک 

مرگ بیماران کرونایی می شود.
آنجلیا  ایست  دانشگاه  محققان  جدید  یافته های 
انگلستان نشان می دهد وجود همزمان دو بیماری 
نظیر بیماری قلبی، بیماری کلیوی، بیماری تنفسی، 
افزایش  با  می تواند  بالا  سن  و  چاقی  سرطان، 

مرگ ومیر و شدت بیماری در افراد مبتلابه کووید 
۱۹ مرتبط باشد.

این تیم تحقیق ۵۲ مطالعه جداگانه را که متشکل از 
۱۰۰ هزار بیمار بود موردبررسی قرارداد. آنها مشاهده 
مرگ  و  بیمارستان  در  شدن  بستری  خطر  کردند 
ناشی از کووید ۱۹ در افراد دارای دو بیماری به طور 

همزمان به مراتب بیشتر است.
دکتر »وسیلیوس وسیلیو«، سرپرست تیم تحقیق، 

دراین باره می گوید: »یافته های ما نشان می دهد که 
یا  قلبی  بیماری  نظیر  بیماری  دو  همزمان  وجود 
با افزایش  بیماری تنفسی، سرطان یا چاقی عمدتاً 

خطر مرگ ومیر بیماران کرونایی مرتبط است.«
داروهای  دریافتیم  »ما  می افزاید:  همچنین  وی 
افراد مبتلابه فشارخون  برای  نه تنها  بالا  فشارخون 
بلکه برای افراد مبتلابه طیف وسیعی از بیماری ها، 

هم به خودی خود نقش حفاظتی دارند«.

دانستنی های خودرو
قسمت چهارم

سوئیچ اینرسی
اینرسی، سوئیچی  سوئیچ 
ایمنی، در خودرو است که 
به هنگام تصادف شدید و 
باعث قطع شدن برق سیستم  واژگونی خودرو، 
آتش سوزی  بروز  از  و  می گردد  سوخت رسانی 

جلوگیری می نماید.
است  فشاری طراحی شده  به صورت  این سوئیچ 
کمترین  که  گرفته  قرار  خودرو  از  مکانی  در  و 
ارتعاشات ممکن را داشته باشد تا به خودی خود 

فعال نشود و موتور را خاموش ننماید.
 در برخی از خودرو ها، سوئیچ اینرسی مستقیماً به 
ECU )الکترو کنترول یونیت( و در برخی دیگر 
این سوئیچ به پمپ بنزین خودرو متصل می باشد.

در خودرو هایی که سوئیچ اینرسی به طور مستقیم 
تصادف  و  ضربه  با  می شود،  متصل   ECU به 
خودرو، این سوئیچ برق ECU را به یکباره قطع 

کرده و منجر به خاموشی خودرو می شود.
به  آن ها  اینرسی  سوئیچ  که  خودرو هایی  در 
پمپ بنزین متصل است، در صورت فعال شدن، 
و  کرده  قطع  را  پمپ بنزین  برق  سوئیچ  این 
درنتیجه باعث می شود که بنزین به موتور نرسیده 
و خودرو خاموش گردد. در حقیقت این سوئیچ در 
حالت عادی بسته می باشد و در صورت وارد آمدن 
ضربه شدید به خودرو باز شده و باعث قطع شدن 

مدار پمپ بنزین یا ECU در خودرو می شود.
در خودرو های پیکان آردی سمند پرشیا و ۴۰۵ 
باعث   ECU با قطع برق این سویچ  انژکتوری 

خاموش شدن سریع خودرو می شود.
در ۲۰۶ های غیر مولتی پلکس، این سوئیچ باز 

جریان پمپ برقی رو قطع می کند.
- محل قرارگیری سوئیچ اینرسی

معمولاً در تمام خودرو های داخلی نظیر پراید، 
یا  اینرسی  سوئیچ  غیره،  و  سمند  تیبا،  پژو، 
)قطع کن پمپ بنزین( در زیر کاپوت خودرو و 
در نزدیکی انژکتور خودرو قرارگرفته است. برای 
دیدن این سوئیچ کافی است درب کاپوت خودرو 
انتهایی سمت  قسمت  در  و سپس  بازکرده  را 
چپ یا راست موتور قادر به مشاهده آن خواهید 
بود. این سوئیچ معمولاً در مکانی از خودرو قرار 
می گیرد که لرزش موتور در کمترین حد ممکن 
باشد. البته باید به یاد داشته باشید که در برخی از 
خودرو ها که دارای سیستم ایربگ می باشند نظیر 
برخی از پژوهای ۲۰۶، این سوئیچ حذف شده و 
وظیفه آن را سنسور های ایربگ انجام می دهند و 
در هنگام ضربات، فعال شده و خودرو را خاموش 

می نمایند.
در خودرو های خارجی به دلیل تفاوت در طراحی، 
این سوئیچ ها معمولاً در مکانی غیر از زیر درب 
کاپوت قرار می گیرند تا از لرزش های موتور تا حد 
امکان دور باشند. در این خودرو ها سوئیچ ها را در 

بغل درب راننده یا سمت شاگرد قرار می گیرند 
و برای دسترسی به آن باید درپوش بغل درب را 
برداشته تا قادر به مشاهده آن باشیم. همچنین 
برخی از خودرو ها نیز این سوئیچ را در زیر خودرو 
و در نزدیکی پمپ بنزین قرار داده اند تا سرعت 
بنزین داشته  برای قطع کردن جریان  بیشتری 
باشد. برخی از مدل ها نیز این سوئیچ را در کنار 
کردن  باز  با  و  می دهند  قرار  خودرو  فیوز های 
بغل درب خودرو و محل فیوز ها می توان به آن 

دسترسی داشت.
 - سوئیچ اینرسی چه معایبی دارد

گاهی اوقات ممکن است براثر تصادفات نه چندان 
شدید یا وارد آمدن تکان های شدید و یا ضرباتی، 
این سوئیچ فعال شده و باعث خاموش شدن موتور 
گردد. برای بازگرداندن موتور به حالت اولیه لازم 
اولیه خود،  به حالت  دوباره  را  است که سوئیچ 

یعنی حالت بسته، دربیاوریم. لازم به ذکر است که 
تا زمانی که موفق نشویم سوئیچ را به حالت اولیه 
خود برگردانیم، به هیچ عنوان قادر به روشن کردن 

خودرو نخواهیم بود.
برای این منظور کافیست محل سوئیچ اینرسی 
در خودرو را پیدا کرده، انگشت خود را در قسمت 
بالای آن که حالتی فشاری دارد قرار داده و سپس 
با فشار آوردن روی آن باعث شویم گوی مربوطه 
که از سرجای خود حرکت کرده، دوباره به حالت 

اولیه خود بازگردد.
 البته در خودرو هایی که این سوئیچ در آن ها به 
ECU متصل است، ممکن است پس از روشن 
 ECU شدن خودرو، همچنان کد خطا در حافظه
بماند که برای رفع آن باید نسبت به دیاگ زدن 

خودرو اقدام نمایید.
نویسنده: فریدون مرواریدی

- شستشوی کلیه ها
- پایین آورنده درجه اسیدی خون
- منظم کردن ضربان قلب به دلیل

- داشتن پتاسیم
- دارای فسفر و کلسیم و مفید

- برای رشد کودکان
- دارای آهن و مفید برای کم خونی

خواص ماش!

عمده  افسردگی  اختلال  گفت:  بالینی  شناس  روان 
فصلی  عاطفی  اختلال  نام  با  که  فصلی  الگوهای  با 
شناخته می شود، نوعی اختلال افسردگی مرتبط با 
زمان  مبتلا هر سال در  افراد  است که  تغییر فصل 
خاصی از سال به آن مبتلا شده و با پایان آن زمان 

دوباره سلامت روان خود را باز می یابند.
مریم گویا درباره تغییر فصل و افسردگی بهاری افزود: 
به طور کلی هر اتفاق و تغییری می تواند روی جسم و 
روان ما تاثیرگذار باشد. به طور مثال بسیاری از افراد 
در فصل بهار دچار حساسیت  فصلی می شوند و همین 
امر زمینه را برای افسردگی در آنها ایجاد می کند یا 
گاهی تغییر فصل موجب نامنظم شدن خواب شده 
و این موضوع روی مغز و انتقال دهنده های عصبی 

انسان تاثیر می گذارد.
وی ادامه داد: در فصل های مختلف، انسان ها ممکن 
به  فصل  آن  پایان  با  و  شوند  افسردگی  دچار  است 
شرایط عادی باز گردند؛ همچنین در فصل زمستان 
و بهار احتمال مشاهده علائم مربوط به زوال عقل و 

اختلال شناختی نسبت به دو فصل تابستان یا پاییز 
بیشتر است که این موارد نشان از تاثیر بالای تغییرات 

فصلی بر سلامت روان انسان ها دارد.
- علائم و علت افسردگی بهاری

این  افراد  بیشتر  برای  کرد:  بیان  شناس  روان  این 
دوره در آغاز فصل بهار یا پاییز شروع شده و در پایان 
فصل به حالت عادی بر می گردند. از علائم این نوع 
از افسردگی در بهار می توان به از دست دادن علاقه، 
و  وزن  تغییرات  اشتها،  در  تغییر  خواب،  اختلالات 

پریشانی یا اضطراب اشاره کرد.
گویا اظهار کرد: علت دقیق افسردگی فصلی شناخته 
تغییرات  از  ناشی  می تواند  احتمالا  و  نیست  شده 
خاطر  به  معتقدند  برخی  طرفی  از  باشد.  هورمونی 
تغییر در دریافت مقدار نور خورشید در طول ماه های 

مختلف، خلق و خوی افراد به هم می ریزد.
- نشانه های بروز این نوع از افسردگی

این روان شناس بالینی گفت: در مجموع می توان به 
احساس افسردگی در زمانی طولانی مدت، احساس 

کندی،  و  کم  انرژی  ناامیدی،  احساس  بی ارزشی، 
اشتها،  یا  وزن  در  تغییر  خواب،  با  داشتن  مشکل 
دشواری در تمرکز، همچنین افکار مرگ یا خودکشی 
به عنوان نشانه های بروز این نوع افسردگی اشاره کرد.

وی بیان کرد: با وجود آن که مردان مبتلا به افسردگی 
فصلی ممکن است علائم بیشتری را تجربه کنند، اما 
زنان بیشتر به این اختلال تشخیص داده می شوند. 
همچنین جوانان بیشتر از بزرگسالان دچار افسردگی 
فصلی می شوند و ژنتیک ممکن است در افسردگی 
فصلی نقش داشته باشد. زیرا افراد مبتلا به این اختلال 
بیشتر احتمال دارد که بستگان افسرده داشته باشند.

فصلی  تاثیرپذیری  اختلال  که  فصلی  افسردگی 
)SAD( هم نامیده می شود، حالتی است که هر ساله 
در یک زمان مشخص رخ می دهد و بطور معمول در 
پاییز یا زمستان آغاز می شود و در بهار یا اوایل تابستان 

پایان می یابد.

از افسردگی بهاری چه می دانیم؟
- یخ خردشده را در یک کیسه گذاشته و در حوله نازک بپیچید.

- ٢٠ دقیقه روی موضع قرار داده و ٢٠ دقیقه استراحت دهید و دوباره تکرار کنید.
- ٣ ساعت تکرار.

درمان رگ به رگ شدن عضلات
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مهشید برجیان بروجنی
اصلاح طلبان  طرفدار  بیشتر  ایران  مردم 
آنها  دارند؟  اصولگرایانِ  تمایلات  یا  هستند 
رأی  جریان  کدام  به  آینده  انتخابات  در 
به مسئله فلسطین  نگاهشان  خواهند داد؟ 
اسد  بشار  رفتن  یا  ماندن  درباره  چیست؟ 
درباره  دغدغه هایی  چه  می کنند؟  فکر  چه 
دولت آینده عراق دارند؟ یمنی ها چند پهپاد 
افزایش  یا  افت  کردند؟  ساقط  را  عربستان 
برایشان  چقدر  روحانی  حسن  محبوبیت 
مهم است؟ تا چه اندازه برایشان مهم است 
حذف  دوازدهم  کابینه  از  کسانی  چه  که 
خواهند  را  جایشان  افرادی  چه  و  می شود 
گرفت؟ آمار بازدیدکنندگان از نمایشگاه قرآن 
امسال، نسبت به سال قبل، بالا رفته یا پایین 
آمده است؟ تغییر و تحولات فراکسیون های 
مجلس شورای اسلامی چگونه است؟ و …؟

نظایر  و  اینها  می کنند،  فکر  واقعاً  بسیاری 
اینها، دغدغه های مردم ایران هستند! نگاهی 
حتی  و  نوشته ها  رسانه ها،  سخنرانی ها،  به 
دایره  این  در  چنان  بیندازید!  دعواهایشان 
می زنند  دور  خودساخته اند  که  محدودی 
که انگار در بیرون دایره فرضی شان، دنیایی 
و مردمانی وجود ندارد! مشکل اینجاست که 
اینان، صدا و رسانه دارند ولی دهها میلیون 
نفری که جنس دغدغه هایشان متفاوت است، 
یا بی صدا هستند یا اگر هم صدایی از ایشان 

بلند شود، گوش شنوایی منتظرشان نیست!
چیست؟  ایران  مردم  اغلب  دغدغه  اما 
را  پاسخ  کوتاه ترین  و  نمی کنم  زیاده گویی 
یک چیز  فقط  ایران،  مردم  اکثر  می دهم: 

می خواهند و آن، »زندگی عادی« است.
ایرانی ها نه مانند مردم آلمان دوران هیتلر، 

مانند  نه  و  نژادی اند  خودبرتربینی  دچار 
متوهمان داعش، در اندیشه بسط ایدئولوژی 
نه  و  به ضرب وزور شمشیرند  برجهان  خود 
قلدری جهانی  داعیه  ترامپ،  امثال  همانند 
آنها فقط یک چیز می خواهند و آن،  دارند؛ 
انسان  میلیاردها  مانند  زندگی عادی است، 

دیگر که در این جهان زندگی می کنند.
بخش  که  زندگی ای  یعنی  عادی  زندگی 
نکرده  پر  شعارزدگی  و  شعار  را  آن  عمده 
پیچ  از صبح علی الطلوع که  ایرانی ها  باشد. 
را  تلویزیون هایشان  می کنند،  باز  را  رادیو 
روشن می کنند، سراغ اینترنت که می روند، 
سایت و روزنامه و خبرگزاری که می خوانند، 
به درودیوار که نگاه می کنند و … خود را در 
محاصره شعار و شعار و شعار می بینند. واقعاً 
یک ملت تا چه اندازه می تواند شعارزدگی را 

تحمل کند؟!
عادی  زندگی  می خواهند؟  چه  ایران  مردم 
باشیم،  دوست  جهان  همه  با  این که  یعنی 
هر روز برای خود دشمن جدیدی نتراشیم، 
کاری نکنیم که حتی شهروندان عادی جهان 
هم با شنیدن نام کشورمان، فکرهای نامربوط 
نکنیم  رفتار  جوری  بکنند،  ایرانی ها  درباره 
که داشتن رابطه عادی با ما برای جهانیان 
ایران  نام  که  کنیم  کاری  باشد،  غیرعادی 
هزارساله  چند  تمدن  و  بافرهنگ  مترادف 

باشد نه مفاهیم عجیب وغریب.
ایرانی  تاجر  این که  یعنی  عادی  زندگی 
بتواند مثل تاجر افغان و تاجیک و هندی و 
بنگلادشی در جهان امروز کار کند و برای 
کشورش سود بیاورد نه این که مدام پشتش 
بلرزد که چون من ایرانی ام، همه درها به رویم 

بسته است و مگر گناه من چیست؟!
زندگی عادی یعنی این که باروزی ۸ ساعت و 

حتی با ۱۰ ساعت کار، بتوان معیشتی متعارف 
داشت، مسکنی تهیه کرد، خوردوخوراکی در 
حد نیاز داشت، نگران بهداشت و درمان نبود، 
سالی یکی دو سفر داخلی و یک سفر خارجی 
نگرانی  فرزندان،  آینده  درباره  و  کوتاه رفت 
نامتعارف نداشت. زندگی عادی یعنی این که 
ببینی  و  شوی  بیدار  صبح  و  نخوابی  شب 

ارزش پول توی جیبت، نصف شده است.
زندگی عادی یعنی این که هوایی که تنفس 
زیر  خودروی  نباشد،  سرب  از  پر  می کنی، 
نخری،  جهانی  قیمت  برابر  سه  را  پایت 
همه اش نگران نباشی میوه ای که می خوری، 
آیا سموم کشاورزی رویش مانده یا نه؟ حرفی 
که در دل داری را بدون هیچ گونه نگرانی در 
عرصه اجتماعی مطرح کنی، همه اش دنبال 
با چه شرایطی  نباشی که کدام کشور  این 
اقامت می دهد، انواع مواد مخدر در اطرافت 
فرمان  روی  مدام  نباشد  نیاز  نزند،  پرسه 
ماشینت قفل بزنی و تازه نگران هم باشی، 

بر درودیوار آگهی فروش کلیه و قرنیه نبینی، 
کنار  بعد  به  عصر  از  که  دخترانی  و  زنان 
خیابان منتظر تاکسی اند، با انواع مزاحمت ها 
مواجه نشوند، اگر جمعی از شهروندان تغییر 
قانونی را بخواهند، بتوانند آن را از مجاری 
قانونی شفافی پیگیری کنند، مردم هر روز 
خبرهای نگران کننده درباره وضعیت جهانی 
کشورشان نشنوند، افسردگی، فراگیر نباشد 

و ….
عجیب وغریبی  مطالبات  هیچ کدام  اینها، 
نیستند؛ مگر آن که عده ای زندگی عادی را 
غیرعادی بدانند! زندگی عادی نه باعزت در 
تضاد است و نه با منافع ملی و مگر این همه 
جهان،  مختلف  کشورهای  در  که  انسان 
استرس های  بدون  و  دارند  عادی  زندگی 
ملی زندگی می کنند، عزت ندارند و به فکر 

منافعشان نیستند؟!
زندگی عادی، حق مسلم ماست. مردم ایران، 

زندگی عادی می خواهند، زندگی عادی...

مردم ایران، زندگی عادی می خواهند، زندگی عادی...

پيش بيني موج جديد گراني مرغ/
چرا مرغ در فروشگاه هاي زنجيره اي نيست؟

ندا جعفري
دامي  نهاده هاي  واردات  ثبت سفارش  توقف  با 
وزارت  از  اختیارات  جابه جایي  دلیل  به  که 
رخ داده،  جهادکشاورزي  وزارت  به  صمت 
پیش بیني موج جدیدي از افزایش قیمت مرغ 
از  نیست.  بیراه  چندان  آینده،  هفته هاي  در 
طرف دیگر، بررسي هاي میداني نشان مي دهد 
برخي از فروشگاه هاي زنجیره اي از عرضه مرغ 
مشتریان  سؤال  مقابل  در  و  کرده  خودداري 
دراین باره مي گویند که »قیمت مرغ قرار است 
مرغ  عرضه  دلیل  به همین  و  کند  پیدا  تغییر 
در بسیاري از نقاط متوقف شده است.« حمید 
فاضلي، مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت 
دراین باره  طیور  صنعت  توسعه  تخصصي  مادر 
قرارگاه  جلسه  اولین  در  گفت:  »اعتماد«  به 
ساماندهي مرغ کشور که با حضور خاوازي وزیر 
جهاد کشاورزي برگزار شد،  عرضه مرغ تکه اي 
صنفي  واحدهاي  کلیه  در  )بسته بندی شده( 
فروشگاه هاي  در  مرغ  نبود  و علت  ممنوع شد 

زنجیره اي هم به همین دلیل بوده است.
- توزیع مرغ بسته بندي ممنوع است

از  برخي  گذشته  هفته  تا  داد:  ادامه  فاضلي 
سوپرمارکت ها و فروشگاه هاي بزرگ اقلام غذایي 
مانند شهروند مرغ هاي قطعه بندي و بسته بندي 
توزیع مي کردند اما مدتي است که توزیع این 
قطع شده  بزرگ  فروشگاه هاي  به  بسته بندي ها 
مرغ  ساماندهي  قرارگاه  مصوبه  اساس  بر  و 
قطعه بندي و بسته بندي هاي کوچک کلاً ممنوع 
فضاي  لحاظ  به  که  است  حالي  در  این  است، 
رواني در بازار این کار درستي نبود و باعث نگراني 
مردم هم شده اما به زعم تصمیم گیرندگان قیمت 
گران فروشي  و  بوده  بالا  بسته بندي  مرغ هاي 
صورت مي گرفته است. وي بابیان اینکه ما هم 
اعتقاد ما  به  افزود:  نبودیم،  اقدام موافق  این  با 
و  است  صورت مسئله  کردن  پاك  تصمیم  این 
ممنوعیت فروش مرغ هاي قطعه بندي در بازار 
صحیح نیست و بهتر آن است که قیمت دقیق و 
درستي را براي این منظور تعیین کنند زیرا این 

واحدهاي بسته بندي گوشت مرغ بین ۲۰ تا ۲۵ 
هزار نفر پرسنل دارند که الان بیکار شده اند و 
این تصمیم چندان منطقي نیست و این مسئله 
اصلا حل نشده است. وي با بیان اینکه با کمبود 
وزني مرغ مواجه هستیم، افزود: این موضوع در 
بازار تأثیر گذاشته و متأسفانه خود را نشان داده 
است اما با توجه به افزایش توزیع نهاده تا چند 

وقت دیگر اوضاع بهتر خواهد شد.
- جایگزیني مرغ در بازار زمان بر است

گذشته  ماه هاي  در  بازار  کرد:  تصریح  فاضلي 
تخلیه شده و تا جایگزین شدن مجدد مرغ در 
و  مدیرعامل  است.  نیاز  زمان  مقدار  یک  بازار 
عضو هیئت مدیره شرکت مادر تخصصي توسعه 
صنعت طیور در واکنش به این موضوع که برخي 
خریداران مرغ از وجود آب داخل مرغ هاي کامل 
رخ  عام  به صورت  اتفاق  این  گفت:  گله دارند، 
نمي دهد اما گاهي ممکن است زمان حمل مرغ 
این اتفاق بیفتد اما بسیار محدود است و فراگیر 

نیست.
فاضلي ادامه داد: ریشه گراني مرغ نه از وزارت 
بلکه  وزارت جهاد کشاورزي  نه  و  صمت است 
ساختار صنعت مرغداري در ایران باید بازبیني 
شود و نمي توان گفت فلان ارگان یا سازمان و 
وزارتخانه باعث این نابساماني در تولید و توزیع 
مرغ شده است، کل ساختار صنعت تولید مرغ 
امروز  موجب شده  موضوع  این  و  دارد  مشکل 
در  مرغ  خرید  طولاني  صف هاي  این  شاهد 

شهرهاي مختلف شور باشیم.
اتفاقاتي  از  بخشي  گفت  باید  البته  افزود:  وي 
که منجر به این کمبود مرغ شده به دلیل عدم 
قیمت گذاري صحیح مرغ در سال گذشته بود که 
از طریق ارگان هاي رسمي و سازمان حمایت رقم 
خورد و آنها قیمت نامعقول و غیرمنطقي اعلام 
موضوع  این  از  نیز  تولیدکنندگان  و  مي کردند 
بود  بازار شده  در  تنش  باعث  و  بودند  ناراضي 
ضمن آنکه تولیدکنندگان در مقاطعي با کمبود 

نهاده هاي طیور نیز روبرو شدند.
است،  تعادل  حال  در  تولید  اینکه  بابیان  وي 

گفت: به طور متوسط در کشور روزانه تولید مرغ 
به ۸ هزار تن مي رسد. ما امیدواریم در آستانه 
ماه رمضان این صف هاي خرید مرغ کاهش پیدا 
کند، البته در حال حاضر قیمت متعادلي براي 
گوشت مرغ اعلام شده و سن جوجه ریزي را نیز 
تا ۵۰ روز افزایش داده اند که قطعا انگیزه براي 

تولید بالا رفته و این تنش ها حل خواهد شد.
- احتکار مرغ به صرفه نیست

از  برخي  در  مرغ  احتکار  خصوص  در  فاضلي 
استان ها نیز گفت: احتکار در صنعت مرغداري 
اصلا به صرفه نیست زیرا مرغ زنده هر روز نیاز 
مرغ  نگه داشتن  علت  اما  دارد  دارو  و  غذا  به 
که  بود  آن  تولیدکنندگان  از  برخي  سوي  از 
زمانبندي عرضه قبلا اعلام نشده بود و مرغداران 
مرغ ها را مدت زمان بیشتري نگه مي داشتند اما 
احتکار شده آدرس غلط  اینکه گفته مي شود 

به بازار است.
فاضلي با اشاره به نرخ گذاري مرغ افزود: قیمت 
هر کیلو مرغ درب مرغداري ۱۷ هزار و ۱۰۰ 
تومان و درب مغازه ها براي فروش ۲۴ هزار و 

۹۰۰ تومان است.

- جوجه یک روزه قاچاق مي شود
جوجه هاي  قاچاق  خصوص  در  همچنین  وي 
یک روزه و مرغ هاي نطفه دار به عراق خاطرنشان 
کرد: این اتفاق به دلیل افزایش قیمت ارز بوده 
گفت  باید  البته  شده  قاچاقچیان  مشوق  که 
نه تنها در خصوص مرغ بلکه در خصوص سایر 
اقلام اساسي و دام و سوخت هم در حال انجام 
روند چندان  این  در خصوص جوجه  اما  است 
قابل ملاحظه نیست و قاچاقچیان ممکن است 
از کشور خارج کنند که  روزانه  حدود ۲۰ تن 
رقم زیادي هم نیست و خیلي در بازار تأثیرگذار 
نیست اما افراد سودجو همیشه با تغییرات نرخ 
ارز اقدام به این کار مي کنند. فاضلي گفت: بهتر 
مقطعي  تصمیم گیري هاي  از  مسئولان  است 
دست بردارند و تصمیمات درازمدت در صنعت 
را  تشکل ها  آنکه  ضمن  شود  اتخاذ  مرغداري 
در تولید مرغ دخیل کنند تا با هماهنگي همه 
عوامل تولید این فعالیت صورت گیرد. در این 
میان اولین کار اصلاح ساختار صنعت طیور است 
و تا زماني که یکپارچه سازي در تولید رخ ندهد 

شاهد همین نابساماني ها در بازار خواهیم بود.

ارز ديجيتال بخريم يا نخريم؟

ارز دیجیتال بخریم یا نخریم؟ شاید این سؤال خیلی از کسانی باشد 
که این روزها به دنبال سرمایه گذاری در این بازار باشند. پیش از اقدام 
برای این کار، با خواندن این تحلیل از مزیت ها و البته خطرات این 

کار آگاه شوید.
بازار ارزهای دیجیتال باوجود داشتن مزیت های متعدد که موردعلاقه 
هر  برای  دارند.  نیز  ریسک هایی  گرفته اند،  قرار  سرمایه گذاران 
سرمایه گذاری نیاز است که پیش از سرمایه گذاری علاوه بر مزیت ها، با 

ریسک کار خود نیز آشنا شود.
گروه مدیریت سرمایه فاینوست در پاسخ به این سؤال که سرمایه گذاری 
در ارزهای دیجیتال چه خطراتی دارد توصیه های کاربردی را بیان 

کرده است.
علیرضا ایراندوست، از کارشناسان این گروه و تحلیلگر بازارهای مالی 
در این تحلیل که برای تجارت نیوز نوشته، توضیح داده است: بازار 
رمز ارزها، یک بازار نوپا در بازارهای مالی است که حدود ۱۲ سال از 
ظهور آن می گذرد اما در سالی که گذشت و با رکود سایر بازارهای 
مالی به ویژه بازار سرمایه، با اقبال زیادی در کشور ما مواجه شده است.

همانطور که همه بازارهای مالی تحت تأثیر ریسک قرار دارند، بازار رمز 
ارزها نیز از این قاعده مستثنی نیست و با انواع و اقسام ریسک های 
سیستماتیک و غیرسیستمانیک روبه رو است، با این تفاوت که بنا به 
دلایلی ازجمله نوظهور بودن آن، این ریسک ها با شدت بیشتری بر 

این بازار وارد می شود.
در ادامه این تحلیل به تعدادی از مهمترین ریسک های این بازار اشاره 

شده است:
- نوپا و نوظهور بودن این بازار: این بازار یک بازار نوظهور است و 
به همین علت هنوز تمام جنبه های آن برای ما آشکارنشده، چون 
اقتصادی عملکردهای متفاوتی  بازارهای مالی طی شرایط مختلف 
دارند و این بازار هنوز تحت تأثیر انواع و اقسام شرایط و چالش ها و 
بحران ها قرار نگرفته و نمی توان به صورت تمام و کمال آن را از همه 

مناظر بررسی کرد و عملکرد آن را سنجید.
پس می توان ادعا کرد که این بازار تا حدودی برای ما ناشناخته است 

و هر بازار ناشناخته ای، دارای ریسک فراوانی است.
ارزهای  ویژگی   مهمترین  رزرو:  فدرال  و  بانک ها  دولت ها،   -
رمزنگاری شده غیرمتمرکز بودن، عدم کنترل آنها توسط یک دولت 

خاص و ناشناس بودن مالکان آن است.
با رشد بازار رمز ارزها، دولت ها و بانک ها نگران به خطر افتادن قدرت 
و منافع خود شدند و سیاست هایی برای کاهش رشد و بزرگتر شدن 

این بازار را در پیش گرفتند.
بانک های مرکزی نماد اصلی سلطه و حاکمیت دولت ها بر گردش 
مالی هر کشور هستند و چون بر رمز ارزها نظارتی وجود ندارد، این 
حاکمیت و سلطه درخطر می افتد، تا جایی که حتی بعضی از دولت ها 
و بانک ها سعی کردند با اقداماتی مثل ممنوع کردن خریدوفروش رمز 
ارزها به مقابله با آنها بپردازند. در واقع این که رمز ارزها در تضاد با 

منافع حاکمیت و دولت ها هستند، با ریسک بالایی مواجه شده اند.
- ریسک نکول: ریسک نکول یعنی »ناتوان بودن یا خودداری کردن 
یک طرف معامله در پرداخت وجه حواله، برات یا امثال آن« یا به زبان 
ساده یعنی نقد نشدن این دارایی ها و با توجه به این که نهاد ثالث و 
پشتوانه محکمی در رمز ارزها وجود ندارد و علاوه بر آن، شرایط خاص 

کشور ما، ریسک نکول بر این بازار وارد است.
از ارزش ذاتی  ارزها  از رمز  بالا: به علت این که بسیاری  - نوسانات 
برخوردار نیستند و قیمت آنها فقط به علت عرضه و تقاضا تعیین 
بسیار  نوسانات  از  مالی  بازارهای  به سایر  بازار نسبت  این  می شود، 

بیشتری برخوردار است.
این تحلیلگر در ادامه نوشته است: عامل دیگر، قابلیت معامله در کل 
شبانه روز است و این نیز باعث می شود که در کوتاه مدت سهم نوسان 
زیادی داشته باشد و این نوسان بالا سبب شده که رمز ارزها نتوانند 
به خوبی نقش پول را بازی کنند و ریسک این بازار افزایش یافته بیابد.

- صرافی ها: با توجه به جهانی بودن این بازار و شرایط خاص کشور 
ما، سرمایه گذاران و معامله گران ایرانی، با شرایط متفاوتی نسبت به 
سایر سرمایه گذاران مواجه هستند. ممکن است که حساب بین المللی 
سرمایه گذاران ایرانی به علت وجود تحریم ها مسدود شود. این اتفاق 
در گذشته رخ داده و تکرار دوباره این موضوع محتمل است که همین 
موضوع باعث می شود ریسک سرمایه گذاری در این بازار به شدت بالا 
برود. صرافی های متمرکز به مراتب از صرافی های غیرمتمرکز با خطرات 

بیشتری ازجمله هک شدن، روبه رو هستند.
و  معامله گران  که  مسائلی  از  دیگر  یکی  پول:  کیف  یا  ولت   -
به  مربوط  اطلاعات  مواجه اند،  آن  با  ارزها  رمز  بازار  سرمایه گذاران 
کیف پول است. اگر کسی رمز کیف پول خود را فراموش کند، دیگر 
به هیچ وجه امکان دسترسی به آن را ندارد و این موضوع بخشی از 
مشکلات در این رابطه است. موضوع بعدی در این رابطه، امکان هک 
شدن کیف پول توسط هکرها است که خطرات بسیاری را بر سرمایه 
افراد وارد می کند. هک شدن، کلاهبرداری، طرحهای پانزی و دزدی، 
وجود  همواره  بیت کوین  اختراع  زمان  از  که  کلیدواژه هایی هستند 
داشته اند و با هر کلاهبرداری، ارزش بازار رمز ارزها هرچند موقت 

کاهش می یابد.
- رشد بیش ازحد: همانطور که شاهد بودیم بازار رمز ارزها در سالی که 
گذشت رشد بسیار زیادی را تجربه کرد و هیچ بازاری مسلماً نمی تواند 
همیشه روند رو به رشد خود را حفظ کند و بازار ها هرکدام یک چرخه 
رشد و اصلاح را دارا هستند و در حال حاضر و با توجه به این موضوع، 

سرمایه گذاری در این بازار با ریسک روبه رو است.
جمع بندی:

با توجه به مطالب ذکرشده و سایر عوامل دیگر، می توان ادعا کرد که 
این بازار ماهیت پرریسکی را داراست.  اخیراً شاهد آن هستیم که 
اکثر قریب به اتفاق سرمایه گذاران این بازار راجع به بازدهی بالای این 
بازار صحبت می کنند اما ازآنجاکه بازدهی و ریسک رابطه مستقیمی با 
یکدیگر دارند، این بازدهی بالا باعث می شود که سرمایه ما با ریسک 
زیادی مواجه شود. ورود به این بازار و سرمایه گذاری در آن نیازمند 
دانش، مطالعه و تخصص است و به هیچ عنوان نباید بدون تخصص و 
تجربه کافی وارد این بازار شد. چون این بازار نوسانات بالایی دارد 
نیست،  روبه رو  نوسان  دامنه  محدودیت  با  سرمایه،  بازار  به مانند  و 

به راحتی می تواند ضررهای بزرگی به سرمایه شما وارد کند.

 اخبار کوتاه يادداشت

روحاني از چرايي شيوع دوباره کرونا در ايران گفت/
رييس کميسيون بهداشت خواستار برخورد با او شد

- مقصران پیك چهارم؟
چهارمین پیک کرونا در ایران به لطف تعطیلات نوروزي و عدم اتخاذ 
ملي  ستاد  است.  آغازشده  متولي  مسئولان  سوي  از  تدابیر صحیح 
مقابله با کرونا در سراسر کشور تعطیلات ۱۰ روزه براي کنترل این 
پیک را در نظر گرفته ولي هنوز کسي پاسخ نداده که چرا این تدابیر 
وضع  آزادانه،  سفرهاي  با  تا  نشد  اتخاذ  نوروزي  تعطیلات  زمان  در 
کرونا در ایران دوباره بحراني نشود. رئیس جمهوری روز گذشته عوامل 
چهارگانه شیوع دوباره کرونا در ایران را برشمرده ولي از چرایي عدم 
اتخاذ تدابیر مناسب در مقابل این راه ها سخني به میان نیاورده است. 
حسن روحاني گفته است: »تمام تلاش ما از اسفندماه سال گذشته 
متأسفانه  اتفاق  این  امروز  اما  نشویم،  موج چهارم  وارد  که  بود  این 
رخ داده است. اگر بخواهیم عوامل این موج چهارم را بشماریم اولین 
علت شیوع ویروس انگلیسي از مرزهاي عراق است.« او گفته است: 
»مسئله دوم تجمع و ترددهاي فراوان مردم پیش از عید در محل 
کسب وکارها بوده است و عامل سوم خود مراسم عید نوروز است که 
هرچند کار خوبي از جهت ملي و دیني است اما این دیدوبازدیدهای 
فراواني که افراد در منزل یکدیگر به خاطر صرف پذیرایي ماسک را 
کنار مي زدند و همین عامل ابتلا مي شد. عامل دیگر در این زمینه 
برگزاري عروسي یا مراسم دیگر خانوادگي در این ماه بوده است که 
افراد یکدیگر را هم دعوت کرده اند. همچنین سفر مردم به شهرهاي 
قرمز و نارنجي که آن را ممنوع کرده بودیم، یکي دیگر از عوامل ایجاد 

موج چهارم است«.
در این میان اما از قرار معلوم از دید نمایندگان اصولگراي یازدهمین 
دوره مجلس شوراي اسلامي شخص حسن روحاني  به عنوان رئیس 
ستاد ملي مقابله با کرونا مسئول شیوع دوباره کرونا در ایران است. 
حسینعلي شهریاري، رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در نامه خود 
به سید ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضاییه نه تنها بر این مهم صحه 
گذاشته، بلکه در شرایطي خواستار برخورد با رئیس جمهوری از سوي 
قوه قضاییه شده که احتمالاً مي داند نه بر اساس قوانین و نه براساس 
عرف موجود در ایران این مهم شدني نیست. شهریاري در بخشي از 
نامه خود خطاب به رئیسی نوشته است: »انتظار این بود که با توجه 
به موج هاي قبلي و سفرهاي برون شهري نوروز ۱۴۰۰ که با یک سال 
آگاهي بخشي در ذهن مردم به عنوان یک امر ناشایست و ضدسلامت 
نقش بسته بود، به یک باره به امري مباح مبدل نشود تا تجربه ها تکرار 
با آن در مراکز درماني مواجهیم  امروز  نشود و شاهد فاجعه اي که 
نباشیم اما این سؤال در ذهن مردم ایجادشده که چرا چنین شد و در 

این میان مقصر کیست؟ 
مرجع و صاحب صلاحیت در این خصوص »ستاد ملي کرونا« است 
که ریاست آن با رییس جمهور محترم است. سونامي نوروز، کاملا قابل 
پیش بیني و پیشگیري بود. قانون مسئولیت مدني و قانون مجازات 
اسلامي بخش دیات در این خصوص روشن است و به نظر مي رسد 

قصور یا تقصیر را متوجه ریاست ستاد مي داند«.

 اخبار کوتاه يادداشت

میترا تاتاری، کارشناس بازارهای مالی
مالی  بازارهای  تحلیلگر  و  کارشناس  یک 
می گوید: سال ۲۰۲۱ سال ارزهای دیجیتال 
است اما این به معنای آن نیست که این بازار 
ریزش نداشته باشد. ما منتظر ریزش قیمت 
در این بازار هستیم که اتفاقاً با این ریزش، 
قیمت ها برای تصمیم گیری جذاب تر می شود.

به گزارش هفته نامه رامهرمز نامه و به نقل 
از تجارت نیوز، بازار ارزهای دیجیتال روزهای 
خاصی را پشت سر می گذارد و قیمت برخی 
کوتاهی  مدت  در  رشد  برابر  چندین  ارزها 
داشته اند؛ اما وضعیت این بازار در سال جدید 

چطور پیش بینی می شود؟
میترا تاتاری، کارشناس و تحلیلگر بازارهای 
مالی در این مورد به تجارت نیوز گفته است: 
است.  دیجیتال  ارزهای  سال   ۲۰۲۱ سال 
حباب  بازار  این  بگوییم  نمی توانیم  هرچند 
دارد اما حتی اگر  فرض کنیم که بازار دچار 
و  شود  تخلیه  حباب  این  اگر  شده،  حباب 
تریدرها  برای  اتفاق  این  کند،  ریزش  بازار 
آنها  از  و سرمایه گذارها بهتر است و خیلی 
منتظر ریزش قیمت ها در این بازارها هستند 
اگر  رخ می دهد.  بهتری  اتفاقات  آن  در  که 
است.  بهتر  شود  جذاب تر  یک ذره  قیمت ها 

اینکه می گویم امسال سال ارزهای دیجیتال 
است به معنای این نیست که ریزشی نداشته 
باشد بلکه ما منتظریم حتی ریزش داشته 
باشد تا وضعیت برای تصمیم گیری بهتر شود. 
برابری   ۷۰ مثلًا  رشدهای  دلیل  به  اکنون 
برخی ارزها، تصمیم گیری درباره خرید آنها 

سخت است.
تاتاری تصریح کرد: ما مایل هستیم که بازار 
پویا باشد و اگر ریزشی رخ دهد، وابستگی  
کوین ها به بیت کوین کمتر و بازار جذاب تر 
می شود. باید توجه کرد در دوره ریزش بازار 
خوبی  اتفاقات  که  بود  منتظر  می توان  هم 

بیفتد و در آن دوره سودهای خوبی داشت.

سال ۲۰۲۱ سال ارزهای دیجیتال است

جناب عراقچی آيا ۴۲ سال آمريکاستيزی باندازه 
کافی تيشه بر ريشه منافع ملی نزده؟

صادق زیباکلام
سرور ارجمند جناب آقای دکتر عباس عراقچی، معاون سیاسی وزارت 

خارجه
باسلام و تحیات

درحالی که یخِ آغاز مِذاکره میان ایران و آمریکا ترك هایی برداشته 
انرژی اتمی  و آقای دکتر علی اکبر صالحی ریاست محترم سازمان 
گفته اند که از مرحله چه کسی گام اول را می بایستی بردارد عبور 
کرده ایم »جنابعالی محض انبساط خاطر تندروها اعلام داشته اید که« 

ایران نه مستقیم و نه غیرمستقیمبا آمریکا مذاکره نخواهد کرد.
- جناب عراقچی، نمیدانم چرا همچنان سعی میکنید که بیرق انقلابی 
»ما با آمریکامذاکره نخواهیم کرد« را برافراشته نگه دارید؟ آیا سیاست 
تیشه  کافی  به اندازه  آمریکاستیزی ظرف ۴۲ سال گذشته  انقلابیِ 
برریشه منافع ملی کشور وارد نساخته؟ چقدرِ دیگر آمریکاستیزی، 
این  فاجعه  عمق  تا  سازد  پایمال  را  ایران  ملی  منافع  می بایستی 

ایدئولوژی آشکار شود؟
- من چگونه می توانم از دکترعباس عراقچی که از یکی از معتبرترین 
دانشگاههای انگلستان، دکترا در روابط بین الملل دریافت کرده و سالها 
با غرب قلبا  ایدئولوژی دشمنی  در ژاپن سفیر بوده، بپذیرم که به 
باورداشته و منافع ملی ایران را در تعظیم و تکریم چین و روسیه، 

نابودی اسرائیل و صدور انقلاب میداند؟
عباس  تحصیلات  آن همه  علیرغم  می بودید،  من  جای  اگر  شما   -
عراقچی در غرب و تجربیاتش در عرصه بین المللی، به اصرارش بر 
دشمنی با آمریکا و مذاکره نکردن با آن کشور بعنوان یک موضعگیری 
انقلابی دست کم شک نمی کردید؟ آیا شیطان شما را دچار این وسوسه 
نمی کرد که نکند اصرار عراقچی و عراقچی ها بر دشمنی با آمریکا 
بیشتر بواسطه حفظ موقعیت و پست مقام شان است تا یک باورقلبی؟ 
والا این آمریکا مگر همان آمریکایی نیست که ما ۲۱ ماه با آن مذاکره 
کردیم؟ آیا ما تغییر کرده ایم یا آمریکا که حالا دیگر نبایستی با آن 

مذاکره نماییم؟
- جناب عراقچی، کمترین زیانِ آمریکاستیزی آن بوده که بیش از سی 
سال هستی کشور به چاه ویل هسته ای ریخته شده بدون کمترین 
فایده ای برای پیشرفت و ترقی کشور. آیا غیرازاین است که تنها فایده 
هسته ای آن بوده که صرفاً بعنوان ابزاری برای چانه زنی و گرفتن امتیاز 
از غرب بوده؟ اگر ملاحظه آمریکاستیزی در میان نبود، آیا نیازی بود 
بی مصرف  ویل  به چاه  و  بهداشت مردم زده شود  و  از آب ونان  که 
هسته ای سرازیر شود که قدرتِ چانه زنی ما را با غربی ها افزایش دهد؟ 

آیا مملکت داری کشورهای دیگر هم اینگونه است؟
ایام بکام باد

 اخبار کوتاه يادداشت

آقای عیدی شهرت علیزاده نام پدر محسن بشناسنامه 14 صادره از رامهرمز 
که  داده  توضیح  و  تقدیم  وراثت  حصر  گواهی  صدور  بخواسته  درخواستی 
در  رامهرمز  صادره   10 بشناسنامه  علیزاده  شهرت  محسن  مرحوم  پدرم 
تاریخ 1399/11/06 در رامهرمز اقامتگاه دائمیش فوت ورثه اش عبارتند از 1- 
متقاضی: عیدی علیزاده فرزند محسن ش ش 14 و کدملی 1911653768، 
متولد 1352/01/06، صادره از رامهرمز، 2- مهران علیزاده فرزند محسن ش ش 
758 و کدملی 1950567540 متولد 1355/01/01 صادره از رامهرمز )پسران 
متوفی(، 3- طلعت علیزاده فرزند محسن ش ش 908 و کدملی 1910791156 
فرزند محسن ش  علیزاده  لیلا  رامهرمز، 4-  از  متولد 1349/03/02، صادره 
ش 13418 و کد ملی 1910134287 متولد 1358/07/01، صادره از رامهرمز، 
5- معصومه علیزاده فرزند محسن ش ش 861 و کدملی 1911178806 متولد 
1361/06/01، صادره از رامهرمز، 6- فاطمه علیزاده فرزند محسن ش ش 22 و 
کدملی 1911928740 متولد 1363/06/30 صادره از رامهرمز، 7- مینا علیزاده 
فرزند محسن ش ش 184 و کدملی 1911930362 متولد 1366/06/30 صادره 
از رامهرمز )دختران متوفی(، 8- گلاب آقابور فرزند نجف ش ش 4 و کدملی 

1911597183 متولد 1333/01/01 صادره از رامهرمز )همسر متوفی( ولاغیر.
اینك با انجام تشریفات قانونی مراتب مذبور را در یك نوبت آگهی مینماید تا هر 
کس اعتراض دارد یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف 
یك ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر و هر وصیت نامه به جز سری و 

رسمی که بعد از این تاریخ ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است.
38 / 12 الف / م

تاریخ 1400/01/22
کامران پورخضر قاضی شورای حل اختلاف رامهرمز

آگهی حصر و وراثت
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سه پیشکسوت بی بدیل و برند 
فوتبال واقعی فوتبال خوزستان

هر سه نفر از بهترین بازیکنان دهه سی و دهه چهل 
ورزش  ارزشی  مرام  بهترین های  از  نفر  بودند، هر سه 
هستند، هر سه نفر نامشان در فوتبال خوزستان و کشور 

ماندگار است.
سه بازیکن موفق و مطرح، سه مربی موفق و مطرح، سه 
داور موفق و مطرح و سه پیشکسوت مطرح و اخلاق 
مدار مردانی از مکتب فوتبال تاج اهواز، شاهین اهواز 

و جنوب اهواز:
شاه مراد شکرخدایی پدر داوری فوتبال خوزستان، حاج 
حسن اهوازی سلطان بی بدیل عرصه قلم ورزش و مربی 
موفق شرایط سخت فوتبال خوزستان و دیگری حاج 

لفته.
هر سه برادرانی که نامشان برده شد بنیانگذار مکتب 
حق  تن  سه  این  بودند.  خوزستان  فوتبال  در  جنوب 

دهه  فوتبالیست های  اکثریت  بر  استادی  و  بزرگی 
پنجاه تا دهه هفتاد فوتبال خوزستان دارند و نامشان از 
ماندگارترین نام های ورزش و فوتبال خوزستان و ایران 

بشمار می آید.
»شاهمراد شکرخدایی، حاج حسن اهوازی، آقا لفته«. 
برای هر سه برادران از خدای تبارک وتعالی سلامتی و 

بهترین ها را مسئلت داریم.

حضور۲ بازیکن رامهرمزی متولد۸۳ در اردوی گزینشی 
جوانان تیم ملی ۲۰۲۱ شیراز

1- محمدامین بیگدلی
2- امیررضا خواجه زاده

ایران  استقلال  تیم  روزی  چنین  در  پیش  سال   51
جام  قهرمانی  مقام  به  بار  نخستین  برای  شد  موفق 
را  اولش  ستاره  و  کند  پیدا  دست  آسیا  باشگاه های 
بگیرد. مسابقات باشگاهی قهرمانی آسیا سومین دوره 
سال  در  که  بود  آسیا  باشگاه های  جام  رقابت های  از 
1۹۷۰ میلادی )1۳۴۹ شمسی( از دوازدهم فروردین 
تا 21 فروردین ماه به میزبانی ایران برگزار شد. در این 
برتر آسیا،  از رقابت ها، ۸ تیم قهرمان ۸ کشور  دوره 
متشکل از ۴ تیم از غرب و ۴ تیم از شرق و آسیای 
میانه در دو گروه ۴ تیمی حضور داشتند که در دیدار 
نهایی، تیم استقلال )تاج سابق( موفق شد با نتیجه 2 
بر یک  و گل های وفاخواه گل ۸۳ و معینی گل ۹2 
تیم هاپوئل تل آویو نماینده کشور رژیم صهیونیستی را 
شکست داده و قهرمان شود. هدایت استقلال را در این 
دوره از مسابقات رایکوف مربی  اهل یوگسلاوی سابق 
بر عهده داشت و عنوان آقای گلی هم به بازیکن نماینده 
ایران رسید و مرحوم غلامحسین مظلومی با ثبت 5 گل 
کفش طلا را از آن خود کرد ضمن اینکه عنوان بهترین 
بازیکن تورنمنت هم  غلامحسین مظلومی شد. زدراکو 
رایکوف  بازیکن و سرمربی فوتبال اهل یوگسلاوی بود 
سرمربی گری  تا 1۳۴۹  سال های 1۳۴۷  در طی  که 
را  ایران  بزرگ سالان  و  جوانان  فوتبال  ملی  تیم های 
بر عهده داشت. رایکوف در میان سال های 1۳۴۸ تا 
1۳55 سرمربی گری تیم فوتبال باشگاه فوتبال استقلال 
)تاج سابق( را بر عهده داشت و در این سال ها توانست 
نخستین قهرمانی تیم فوتبال تاج را در لیگ قهرمانان 
بار نیز در  آسیا در سال 1۳۴۹ به ارمغان آورد و دو 
لیگ سراسری  تیم  این  با  سال های 1۳۴۹ و 1۳5۳ 

تا  کشید  طول  سال  کرد.2۰   فتح  را  ایران  فوتبال 
استقلال ستاره دوم را بگیرد.  جام باشگاه های آسیا 
۹1–1۹۹۰ دهمین دوره رقابت های جام باشگاه های 
آسیا بود. استقلال ایران موفق شد قهرمان این دوره از 
رقابت ها شود. این دومین عنوان قهرمانی استقلال در 
این مسابقات بود که این بار با هدایت مرحوم منصور 
پورحیدری به دست آمد. مرحله مقدماتی این مسابقات 
بر مبنای 21 تیم )از 21 کشور( برنامه ریزی شد و پس 
)از 1۷ کشور(  باقی مانده  تیم  تیم، 1۷  انصراف ۴  از 
در مسابقات شرکت کردند. ۸ تیم راه یافته به مرحله 
یک چهارم نهایی در دو گروه دسته بندی شدند. پس 

مسابقات  باقی مانده  تیم  عراق، ۷  نماینده  انصراف  از 
مرحله یک چهارم نهایی، نیمه نهایی، رده بندی و فینال 
را طی 1۰ روز در بنگلادش انجام دادند. تیم استقلال 
ایران با نتیجه 2 بر یک تیم چین لیائونینگ را با گل 
های حسن زاده 2 و مرفاوی ۷5 شکست داد و قهرمان 
آقای  زده  گل   ۶ با  مرفاوی  صمد  دوره  این  در  شد. 
گل مسابقه ها شد و احمدرضا عابدزاده جایزه بهترین 
نامجو  را کسب کرد. همچنین مجید  دروازه بان جام 
مطلق تکنیکی ترین بازیکن )بهترین بازیکن جوان( جام 
لقب گرفته و عباس سرخاب به عنوان مرد سال آسیا 

شناخته شد.

اولین ستاره استقلال 5۱ ساله شد

سید مهدی ابوس
- نوع کلام حمایتی و امیدوارکننده

- استاندار در ابتدا شوخی در انتها جدی
- حامی ورزش هستم ولی عملکرد می خواهم

- ورزش اولویت اول سلامت اجتماعی
برگزاری مراسم اهدای تجهیزات ورزشی به 11۰ خانه 
با  و  تعطیل  روز  یک  در  خوزستان  روستایی  ورزش 
حضور متولی اول استان به همراه نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسلامی، نوید توجه و اهمیت دادن والی 
خوزستان به امر ورزش و حفظ حرمت اهالی ورزش 
است، اولین حضور استاندار جدید در فضای ورزش و 
نوع برخورد و تکلم ایشان به همه مسئولین ریزودرشت 
مدیریتی ورزش استان در حقیقت هشداری بسیار جدی 
بود که دکتر قاسم سلیمانی دشتکی بامطالعه و اطلاعات 
بسیار دقیق از وضعیت ورزش خوزستان گام در فضای 
استاندار  است،  گذاشته  مراسم  این  و  استان  ورزش 
خوزستان در میان اهالی ورزش و پیشکسوتان ورزش 
و جمعی از خبرنگاران و دست اندرکاران ورزش بومی 
محلی استان بسیار مختصر و مفید ابتدا با یک شوخی 
بومی محلی سخن را آغاز کرد و ضمن تشکر از بانیان 
مراسم اهدای تجهیزات ورزشی به خانه های روستایی، 
توجه خاص و تلاش برای توسعه ورزش روستا و مناطق 
محروم و ورزش همگانی را صراحتاً به مسئولین ورزش 
بومی  ورزش  خوزستان  استاندار  کرد،  گوشزد  استان 
بسیار  و  الگوساز  و  روحیه ساز  را  همگانی  و  محلی 
تأثیرگذار در جامعه برشمرد ایشان ورزش روستا را بانک 
سرمایه واقعی ورزش قهرمانی و محل بکر استعدادهای 

درخشان خواند که می توان با رفتن و توجه و تلاش 
کردن و دیدن این استعدادها را کشف و به فضای ورزش 
هم چنین  استان  یک  شماره  مرد  داد،  ارائه  قهرمانی 
گفت، وضعیت ورزش و تیم های ورزشی استان را رصد 
خواهم کرد و خبرهای دو تیم نفت مسجدسلیمان و 
را بصورت جدی  استقلال ملاثانی  تیم  و  آبادان  نفت 
پیگیر هستم و برای رفع مشکل دوتیم نفتی با وزیر 
نفت حتماً گفتگو خواهم کرد اما باید تلاش شود برای 
ورزش قهرمانی و این تیم ها اسپانسر قوی تأمین کرد 
اجتماعی می دانم  اول سلامت  اولویت  را  ورزش  بنده 
تلاش و مساعدت  این مورد حتماً  توان در  و در حد 
خواهم کرد، البته بشرطی که ورزش و تیم های آن هم 
عملکرد مثبتی داشته باشند دکتر سلیمانی دشتکی در 
پایان گفت فعلا وضعیت کرونا بسیار نگران کننده وجدی 
است و باید با هوشیاری کامل رعایت کرد تا خدایی 

ناکرده گرفتار این ویروس منحوس نشویم، ورزشکاران، 
قهرمانان و پیشکسوتان ورزش در این ایام باید پیام آوران 
سلامت باشند و در مسیر مساعدت برای رعایت اصول 
پروتکل های بهداشتی و رفع ویروس کورنا تلاش کنند.

ورزشی  تجهیزات  اهدای  مراسم  در  است  شایان ذکر 
به خانه های ورزش روستاهای استان دکتر سید کریم 
حسینی و دکتر مجتبی یوسفی نمایندگان مردم اهواز، 
جداگانه  کوتاه  سخنان  طی  باوی  و  حمیدیه  کارون، 
اعلام نمودند اعتبارات خوبی در دو بخش فرهنگی و 
ورزشی علاوه بر اعتبارات اصلی استان در نظر گرفته 
شده است و باید ورزش خوزستان از کمیت به سمت 
کیفیت حرکت کند و ایجاد خانه ورزش روستا و تجهیز 
آن یک کارنو و قابل توجه است که اداره کل ورزش و 
جوانان و هیئت ورزش های روستایی و بازی های محلی 
با مساعدت ستاد مبارزه با مواد مخدر در حال اجرا است.

اولین حضور استاندار جدید در فضای ورزش

آن  درونی  فضای  ولی  زیباست،  فوتبال  می گویند: 
می گوید تا دلتان بخواهد جنجال و حاشیه دارد.
فوتبال زیباست، اما تا دلتان بخواهد دلال دارد.

 فوتبال زیباست، اما تا دلتان بخواهد زشتی و تبانی و 
گوش بری و پاچه خواری، فساد و جعل همراه با افراد 

غیر مرتبط با فوتبال در آن دیده می شود.
فوتبال زیباست، اما در اوج داشتن این همه هوادار و 
نفوذ لابی گری و سیاسی بازی، همچنان بی کس و 

فاقد صاحب اصلی است؟!
مجوز  نمی تواند  فوتبال  این  ولی  زیباست،  فوتبال 

میزبانی رقابت های بین المللی را کسب کند؟!
چنان  هم  اما  بود؟!  زیبا  فوتبال  گفت،  باید  دیگه   

گرفتار هیولای درونش است.
فوتبال شاید هم زیبا باشد اما دیگر ورزشی نیست، 
چون فوتبال حالا تا دلتان بخواهد، پولساز و منصب 

ساز و نان وآب بده، برای دیگرانی شده که نه هویت 
فوتبالی دارند و نه دارای قلم فوتبال ورزشی واقعی 

هستند.
تبدیل  ورزشی اش،  زیبایی  از  مدتهاست  فوتبال 
و عملاً،  قطار  و  ایستگاه  فاقد  ریلی گردیده که  به 
جامانده ای در برهوت خیال و رؤیاهای آن روزهایی 
که شکوفا و تماشاگرپسند و ورزشگاه هایش لبریز از 
هوادار شده است. جامانده ای در حال محو شدن و 
این چنین فوتبالی را باید به حال خودش رها کرد تا 
بی نهایت وهم چنان آن را به سمت ناکجاآباد ببرند 
ارزشی شد  به فوتبال ورزشی و  و هر وقت تبدیل 
باید دنبالش دوید، چون این مستطیل سبز دیگر بوی 
فوتبال ورزشی را نمی دهد و بوی تعفن به خود گرفته 
و باید برای آن فوتبال زیبای دیروز و متعفن شده 

سید مهدی ابوسامروز چاره اندیشی از نوع تخصصی کرد.

فوتبال زیباست، ولی باور نکن/ میزبانی فوتبال ملی هم پر

از گنجینه ورزش و فوتبال خوزستان و ایران زمین باشگاه 
تاج اهواز 1۳52 در روزهای اوج

حسین  شادروان  آقایان:  چپ  سمت  بالا  از  اول  ردیف 
شیراوند  اسدالله  داودی،  عباس  رزاقی،  سیاوش  کمایی، 
)دروازه بان صاحب نام و برادر زنده یاد عمو نعمت شیراوند( 

طالبیان  جلال  سالمی/مرحوم  حسن  کیانپور،  غلام 
سرپرست تیم تاج.

ردیف دوم از سمت چپ: آقایان: آیزن، حمید شهبازی، 
حبیب شریفی، زنده یاد مهدی ویسی، زنده یاد محمد امتی، 

احمد عصاره.

اکبر  عچرش،  امیر  آقایان:  چپ  سمت  از  سوم  ردیف   
خوش آیند، هانی اهوازیان، حبیب مکوندی.

ردیف چهارم از سمت چپ آقایان: کرامت ضرغامپور، سعید 
باغوردانی، زنده یاد پرویز حبیان، زنده یاد عزیز موسوی. 

»یادشان گرامی«

از گنجینه ورزش و فوتبال خوزستان

اعتراف بزرگ و خبرساز علی دایی!
فعلی  آقای گل  باشد؛  ایران  فوتبال  تاریخ  بازیکن  دایی شاید مهمترین  علی 
بازی های ملی در فوتبال جهان و ستاره ای که با ظهور دیرهنگامش در سطح 

ملی، حدنصاب های خیره کننده ای را با خود جابجا کرد.
سابقه حضور دایی در فوتبال ایران در ابتدا به جام فلق برمی گردد. مسابقاتی با 
حضور تیم های منتخب و باشگاهی در اسفند سال 1۳۶۸ که تیمی از اردبیل 
برای حضور در این تورنمنت عازم شیراز شده بود. جایی که علی دایی برای 

اولین بار درخششی نصف و نیمه در ترکیب این تیم اردبیلی داشت.
سطح  به  را  او  و  گذاشت  دست  دایی  علی  روی  که  مربی  اولین  بااین حال، 
رقابت های باشگاهی در تهران آورد، پرویز مظلومی بود. مربی تیم تاکسیرانی 
تهران که دایی را در دوران دانشجویی به تیم خودش اضافه کرد تا شهریار 

فوتبال ایران برای اولین بار در رقابت های دسته دوم تهران حضور پیدا کند.
تاکسیرانی در آن دوران مسابقه ای هم در جام حذفی تهران مقابل پرسپولیس 
داشت که در یک روز بارانی با ۴ گل مغلوب سرخ پوشان شد. پرسپولیسی که 
اما پدیده  اوج در اختیار داشت  فرشاد پیوس و مرتضی کرمانی مقدم را در 

تازه ای در راه بود.
بعد از حضور در تاکسیرانی، مرحوم ناصر حجازی ستاره سابق استقلال و مربی 
تازه بازگشته به ایران که بعد از دو تجربه موفق در تیم های شهرداری کرمان 
و سپاهان، هدایت تیم متمول بانک تجارت را در دست گرفته بود، دایی را به 

اردوی خود دعوت کرد و این آغاز درخشش دایی در فوتبال ایران شد.
او در رقابت های باشگاهی تهران که در غیاب استقلال و پرسپولیس برگزار 
می شد در 1۸ بازی 1۸ گل زد و در شرایطی که انتظار می رفت او عضو تیم 
ایران در مسابقات جام ملت های آسیا در سال 1۹۹2 باشد، علی پروین او را 

خط زد تا درخشش او نزدیک به یک سال به تعویق بیفتد.
تیم ملی ایران در تورنمنت جام ملت های آسیا در ژاپن در ۳ بازی با یک برد، 
کار  دستور  در  تازه ای  تیم  تا ساخت  و یک شکست حذف شد  تساوی  یک 
علی پروین قرار بگیرد. دایی بعدازاین مسابقات و برای مرحله اول مقدماتی 
جام جهانی 1۹۹۴ به تیم ملی دعوت شد و بعد از حضور در جام اکو، اولین 
بازی ملی مهم خود را در دیدار مقابل عمان انجام داد. جایی که حضور 1۰ 
دقیقه ای اش در زمین، برای لرزاندن دوباره تیر دروازه حریف کافی بود. این 
مسابقه اگرچه با تساوی بدون گل به پایان رسید اما نوید ظهور ستاره بزرگی 
را در تاریخ فوتبال ایران می داد. علی در بازی بعدی مقابل تایوان پایش به 
گلزنی باز شد و در پایان این مسابقات یکی از ستارگان فوتبال ایران بود. او 
سپس در تورنمنت نهایی و در مسابقات متمرکز مقدماتی جام جهانی در قطر 
عنوان بهترین بازیکن این مسابقات را از آن خود کرد و از همان موقع بحث 
حضورش در بایرن مونیخ نیز مطرح شد. اتفاقی که البته با تأخیری چندساله 
و پس از حضور او در پرسپولیس و درخشش در جمع سرخ پوشان، انتقال به 

قطر و حضور در آرمینیا بیله فلد رخ داد.
علی دایی در آخرین مصاحبه از گرایشش به استقلال در دوران کودکی گفته 
است. او گفته است: در خانواده ما که 5 برادر هستیم، تنها داداش بزرگ من 

پرسپولیسی بود و ما ۴ برادر دیگر استقلالی بودیم؛ اما از زمانیکه فوتبال را در 
تهران به صورت جدی بازی کردم، پرسپولیس و استقلال برایم تفاوت چندانی 

نداشتند.
دایی ادامه داد: اما از زمانیکه لباس پرسپولیس را بر تن کردم، یک پرسپولیسی 
شدم و افتخار می کنم که طرفدار این تیم هستم؛ اما اینکه من در حال حاضر 
استقلالی هستم، به هیچ عنوان صحت ندارد. من تا زمانیکه وارد دانشگاه شدم، 
کردم،  دنبال  جدی  شکل  به  را  فوتبال  بعدازاینکه  ولی  بودم  استقلالی  یک 
سرخابی ها برایم تفاوت چندانی نداشتند اما پس از عضویت در پرسپولیس، 
یک پرسپولیسی محسوب می شوم و این تیم را خیلی دوست دارم و نتایج آن 

را دنبال می کنم.
از  او پس  داشت.  برعهده  را  پرسپولیس  نیز هدایت  مقطع  دو  در  دایی  علی 
دو  کسب  شد.  پایتخت  سرخپوشان  سرمربی  ملی،  تیم  هدایت  از  برکناری 
قهرمانی جام حذفی در دو سال متوالی در مقطع نخست حضور در پرسپولیس 
از افتخارات دایی محسوب می شود. او پس از جدایی از جمع سرخ پوشان و 
حضور در راه آهن، دوباره به پرسپولیس بازگشت و این تیم را به نائب قهرمانی 
لیگ برتر رساند و در فصل بعدش از این تیم برکنار شد و جایش را به حمید 

درخشان داد.
در ابتدای لیگ بیستم و در زمان حضور احمد سعادتمند به عنوان مدیرعامل 
استقلال، بحث حضور علی دایی به عنوان جانشین فرهاد مجیدی نیز مطرح 
شد. سعادتمند پس از برکناری حتی مدعی مذاکره با دایی نیز شد که این 

مسئله از سوی شهریار فوتبال ایران تکذیب شد.
از  یکی  استقلال،  سرمربی  به عنوان  دایی  علی  حضور  صورت  در  به هرحال 
بیژن  پیش ازاین،  می داد.  رخ  باشگاه  دو  میان  مربیگری  انتقالات  بزرگترین 
ذوالفقار نسب بازیکن سابق پرسپولیس سابقه هدایت استقلال را در کارنامه 
داشته است و تاکنون در تاریخ دو باشگاه هرگز این اتفاق رخ نداده است که 

استقلال و پرسپولیس سرمربی مشترک داشته باشند.
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شعر

به جای تمامی گلهای بهاری

ماه من
گویی که هستی از تو اجازه می گیرد

تا بهار را بر خاک بنشاند؛
و تولدی دیگر را ... .
بامداد بوی تو را دارد

هنگام که
به جای تمامی گلهای بهاری

عطرافشانی می کنی.
چه بهاری می شود فرخ نامت

 گنجشک ها با موسیقی
خنده هایت پرواز می کنند...

حسادت می کنم
به خیابان ها و درخت هایی،
که هرروز بدرقه ات می کنند،

به شعرها و ترانه هایی که می خوانی
خوشا به کلماتی که در ذهن تو می چرخند

تا که نقشی،
 بر لوح روزگار زنی

و تقویم،
 بهار نام تو باشد

 فریدون مرواریدی

به قلم: نوربخش احمدزاده
 »زفردوسی اکنون سخن 
پاکیزه  یادگیر/سخن های 

و دل پذیر«
رزم  و  بزم  سالار  سخن 
شاهکار  در  بزرگ  فَردوسی  پارسی  خداوندگار سخن 
خرد و اندیشه با زبانی بسیار ساده، رسا ژرف و کوتاه با 
ما سخن می گوید، حکیم می گوید زندگی کنید زندگی 
حق است مرگ در ادامه می آید، از سستی و کاهلی و 

تن پروری و ناامیدی به دورباشید
اگر کاهلی پیشه گیرد دلیر
نگردد ز آزمایش و گاه سیر
کجا کاهلی تیره بختی بود

به او بر همی رنج و سختی بود
فردوسی می گوید تلاش کنید تا  زندگی بهتری داشته 
باشید اما باید تلاش و کوشش ما بر مبنای داد و رادی 
حقوق  کردن  پایمال  و  حقه  کلک،  پایه  بر  نه  باشد 
دیگران، حکیم می گوید اندازه نگه دارید، غفلت نکنید، 
آز نورزید، کینه مجویید، تهمت نزنید، رَشک نسازید و 
از غرور و  هوای نفس دور باشید، خون بی گناهان را 

نریزید، بر زیردستان سخت نگیرید، نیاشوبیم، گزند و 
آسیب بی گناهان را نخواهیم  و راه داد و دادگستری و 
محبت و مهربانی در پیش گیریم  خودداری از تسلیم 
نشدن در برابر هوی و هوس ها از سفارشات پرتکرار و 

همیشگی فَردوسی ست
که گر برخرد چیره گردد هوا

نیابد زچنگ هوا کس رها
خرد کارد هوا را به زیر

بود داستانش چوشِیر دلیِر
هرآنکس که گردد ز راه خرد

سرانجام پیچد ز کردار بد
جمشید و کی کاوس و ضحاک به دنبال هوای نفس 
رفتند و چنان گرفتار آز و نیاز و بی خردی شدند  در برابر 
اینان کی خسرو پرچمدار پیروزی بر آز و نیازاست، کی 
خسرو پادشاه آرمانی شاه نامه است کیخسرو بعدازآن  
که  هنرهای  و  دادگستری  و  داد  ها،  آبادانی  همه 
ساخته وپرداخته است خودخواسته از قدرت کنار می رود، 
ارزش کار و هنر تاریخی اسطوره کی خسرو در اوج 
بودن و در اوج رفتن است کیخسرو می ترسد که روانش 
منی آورد و روح اهریمنی او را در کام خویش بکشد 

و سرانجامی چون ضحاک و جمشید  یا سلم و تور 
پیدا کند، روانم نباید که  آرد منی/ بداندیشه و کیش 
اهریمنی/ شوم بدکنش همچو ضحاک و جم/ که با 
تور و سلم اندر آید بهم/ به یزدان شوم ناگهان ناسپاس/ 
به روشن روان اندر آرم هراس/ جهان یادگار است و ما 
رفتنی/ به مردم نماند به جز مردمی / کیخسرو نماد داد 
و دادگستری و بزرگی ست جهان یکسر آباد دارید به 
داد/ شما یکسر آزاد باشید و شاد/ به جو از جهان بهره 
خویش را / بده داد مظلوم و درویش را/ توانگر شوی 
چونکه درویش را/ نوازی و هم مردم خویش را/ که 
بیدادگر بگُسلد از جهان/ یکی باشدش، آشکار و نهان/ 
همه دادجوی و همه داد کن/ ز گیتی تن مهتر آزاد کن/ 
تو اکنون همی کوش و با داد باش/ چو داد آوری از غم 
آزادباش/ اگر کشور آباد داری به داد/ بمانی تو آباد و از 
داد شاد/ دگر داد دادن تن خویش را/ نگه داشتن دامن 
/ زمانه  با داد جفت  را/ جهاندار چون گشت  خویش 
ندارد پس او نهَفت / همه کار و کردار من داد باد/ دل 

زیردستان من شاد باد.

تلاش، کوشش و رادی در اندیشه حکیم طوس

نماد جشن سروشگان چیست؟
ایزد  »سروش«  ستایش  در  هرماه  هفدهم  روز 
پیام آور خداوند و نگاهبان بیداری بوده است. خروس 
و به ویژه خروس سپید از گرامی ترین جانوران در نزد 
ایرانیان به شمار می رفته و به سبب بانگ بامدادی، 

نماد سروش دانسته  شده است.
- نام دیگر جشن سروشگان چیست؟

به صورت  اوستا  در  سروشگان  جشن  و  سروش 
از  واژه  این  است.  آمده   seraoša یا   sraoša
ریشه ی sru مشتق شده و در اوستا، هم به معنی 
است.  ایزدان  از  یکی  نام  هم  و  »فرمانبرداری« 
سروش، ایزدی است که نیایش را به مردم آموخت. 
او از ایزدان بزرگی است که قبل از طلوع آفتاب بانگ 
زده و مردم را برای نیایش پروردگار فرا می خواند و 

بر نظم جهان مراقبت دارد.
ویژه  ای  اهمیت  از  فروردین  ماه  در  سروش  روز 
به عبادت و  این روز  ایرانیان در  و  بوده  برخوردار 

نیایش پروردگار پرداخته و به معابد می  رفتند.
ایزد سروش بر فراز کوه البرز کاخی دارد، با یک هزار 
ستون که به خودی خود روشن و ستاره نشان است. 
گردونه ی او را در آسمان، چهار اسب نر درخشان 
و تیزرو با سم های زرین می رانند. هیچ موجودی 
از ایشان پیشی نمی گیرد و بدین  گونه است که او 
دشمنان خود را هرکجا که باشند، دستگیر می کند. 
سروش همیشه بیدار است و هرگز به خواب نمی رود 
و مخلوقات مزدا را پاسبانی می کند و برای محافظت 
نوع بشر هر روز و هر شب، سه بار به دور زمین 

می گردد. نماد مادی سروش خروس نام نهاده شده 
که با بانگ بامدادی خود مردم را به ستایش خداوند 

بخواند.
- صفات سروش در اوستا

ایزدان نخستین کسی است که  سروش در میان 
امشاسپندان  نیایش  و  خداوند  ستایش  به  زبان 
گشود. نخستین کسی که مراسم مذهبی به جای 
آورد و پنج گات های زرتشت را بسرود. ایزد سروش 
اهریمنی چون »خشم«،  نیروهای  تا  است  آن  بر 
»کنده یا مستی«، »بوشاسپ یا خواب و تنبلی« و از 

همه مهمتر »دروغ« را از میان ببرد.
سروش نابودکننده ی دیو آز و خشم است و به همراه 
مهر و رشن )دو ایزد باستانی ایرانیان( اعمال انسان ها 
را سنجیده و به نیکو کاران پاداش و به بدکاران کیفر 
می دهد. او فرمانروا و دهبد جهان است. بر تمامی 
ارزه )کشور غربی( و سوه )کشور شرقی( فرمانروایی 

دارد. او نگهبان تن در جهان است و برای نگهبانی 
جهان  گِرد  برَ  هوشیار  و  بیدار  همواره  آفریدگان، 

می گردد.
میان  در  چابک ترین  چالاک،  و  چست  قوی بازو، 
جوانان، شهریار جهان، دارنده ی سلاح سخت، دارای 
»اهونور«،  یعنی  مینوی  ابزار  دارای  آخته،  سلاح 
»تنومانتره«  »فشوشومانتره«،  و  »یسنوکرتی« 
یعنی دارای پیکری با کلام مقدس، پاک ترین سرور 
نگهبان  والا، خوش سخن،  اندیشه ای  دارای  پاکی، 
پناه دهنده ی  و  گیتی  اسرار  پاسبان  آفریدگان، 

بینوایان.
- روز سروش از زبان ابوریحان بیرونی

سروش اولین کسی است که مردم را برای ستایش 
این  امر کرده است. در  به زمزمه کردن  پروردگار 
روز دعا و عبادت و به معبد رفتن بسیار نیک است.

ز گیتی برآمد سراسر خروش
به آذر بد این جشن روز سروش

- روز سروش از زبان فردوسی
روز سروش است که گوید سروش

باده خور و نغمه مطرب نیوش
ماوراءالطبیعه  موجود  اولین  شاهنامه  در  سروش 
است که در بخش اساطیری شاهنامه، یعنی داستان 
بر کیومرث  پلنگینه  پوش  به صورت پری  کیومرث 
آشکار می  شود و او را از توطئه اهریمن و خزروان 
دیو آگاه می  سازد و به نبرد با اهریمن برمی  انگیزد و 
پس از کشته  شدن سیامک بازهم بر کیومرث ظهور 
می  کند و او را به ترک سوگ یک ساله فرامی خواند 
و به نبرد با اهریمنان و دیوان، یعنی تداوم مبارزه، 

دعوت می  کند.
چوبین«  »بهرام  از  »خسروپرویز«  هنگامی که 
گریخت و به کوه پناه برد و از خداوند جهان یاری 
اسب  بر  سوار  انسانی  پیکر  به  سروش  خواست، 
درحالی که جامه ای سبز بر تن داشت، نزد خسرو 
پرویز آمد و او را از میان دشمنان عبور داد و به وی 

مژده سلطنت بخشید.
- برخی از ویژگی های گردهمایی ها و مراسم 

ایران باستان
آنها  برگزاری  زمان  و  ایرانی  جشن های  بررسی 
همه  میان  در  مشترک  ویژگی هایی  نشان دهنده 

آنهاست.
1- تقریباً همگی در پیوند با پدیده های طبیعی و 
کیهانی و اقلیمی هستند و به همین دلیل کوشش 
شده است تا زمان برگزاری آنها هر چه بیشتر با 

تقویم طبیعی منطبق باشد.
از دستورهای دینی  2- تقریباً هیچ کدام برگرفته 
گوناگون  ادیان  پیروان  همواره  اینکه  با  نیستند. 
تلاش کرده اند که برخی از آنها را مراسم دینی خود 
اما نمی توان آنها را متعلق به هیچ  معرفی کنند، 

دینی دانست.
3- با سرور و شادی همراه هستند و غم و اشک و 
گریه در آنها جایی ندارد. حتی مراسم عید »بمو« 
در میان مانویان که اتفاقاً همزمان با روز جان باختن 
مانی بوده، همراه با سرود و شادی برگزار می شده 

است.
4- احترام و پاسداشت همه مظاهر طبیعت است. 
ایرانی اثری از خشونت  در هیچکدام از آیین های 

دیده  حیوانات  و  گیاهان  به  نسبت  بدرفتاری  و 
نمی شود. بلکه حتی با آیین هایی همراه است که به 
انگیزه پاکیزگی و پاسداری از محیط زیست برگزار 

می شود.
5- جشن های ایرانی پیوند ناگسستنی با آتش دارند. 
حتی اگر آن جشن پیوند چندانی با آتش نداشته 
و  آن رسمیت  به  آتشی کوچک  عموماً  اما  باشد، 

تقدسی بیشتر می بخشد.
6- ویژگی عمومی جشن ها و مراسم ایرانی چنین 
پیوند  در  کسی  سال مرگ  یا  زادروز  با  که  است 
نیست و آنگونه که از متون کهن همچون شاهنامه 
برمی آید، برای ایرانیان زادروز کسی اهمیتی فراوان 
نداشته و به ندرت آنرا ثبت می کرده اند. آنچه برای 
ایرانیان باارزش بوده و آنرا ثبت کرده و گاه جشن 
است که  بوده  بزرگ«  »انجام کاری  می گرفته اند، 
می بینیم.  فردوسی  شاهنامه  در  را  آن   نمونه های 
می دانیم که فردوسی نیز تنها به ثبت زمان پایان 
شاهنامه«  »سرایش  همانا  که  خود  بزرگ  کار 
باشد، بسنده کرده و از یادآوری صریح زادروز خود 

خودداری کرده است.
7- یکی دیگر از ویژگی های عمومی این جشن ها 
و  جشن ها  ایرانیان  است.  مراسم  گستردگی  در 
با  و  یکپارچه  به گونه ای  را  میهنی خود  آیین های 
همبستگی و همزیستی شگفت انگیزی برگزار کرده 
و تفاوت های قومی و دینی و زبانی را عامل بازدارنده 
این یگانگی نمی دانسته اند. آیین های ایرانی متعلق 
به همه ایرانیان است و همه برای نگاهبانی از آن 

کوشیده اند.

آشنایی با نام و نماد روز جشن سروشگان، آخرین جشن ماه فروردین

مادربزرگ درحالی که با دهان بی دندان، آب نبات قیچی را می مکید 
ادامه داد:

آره مادر، نُه ساله بودم که شوهرم دادند، از مکتب که اومدم، دیدم 
خونه مون شلوغه مامانِ خدابیامرزم همون تو هشتی دو تا وشگون 

ریز، از لپه ام گرفت تا گل بندازه.
تا اومدم گریه کنم گفت: هیس، خواستگار آمده.

خواستگار، حاج احمد آقا، خدابیامرز چهل ودو سالش بود و من نُه 
سالم.

گفتم: من از این آقا می ترسم، دو سال از بابام بزرگتره.
گفتند: هیس، شگون نداره عروس زیاد حرف بزنه و تو کار نه بیاره.

حسرت های گذشته را با طعم آب نبات قیچی فرو داد و گفت: 
کجا بودم مادر؟ آهان .

جونم واست بگه، اون زمون ها که مثل الان عروسک نبود، بازی ما یه 
قل دو قل بود و پسرهام الک دولک و هفت سنگ.

ابراهیم آورده بودم را  نانوایی حاج  سنگ های یه قل دو قل که از 
ریختند تو باغچه و گفتند: 

تو دیگه داری شوهر می کنی، زشته این بازی ها.
گفتم: آخه ... 

گفتند: هیس آدم رو حرف بزرگترش حرف نمی زنه.
بعد از عقد، حاجی خدابیامرز، به شوخی منو بغل کرد و نشوند رو 

طاقچه، همه خندیدند ولی من، ننه خجالت کشیدم 
به مادرم می گفتم: مامان من اینو دوست ندارم .

مامانم خدابیامرز، گفت هیس، دوست داشتن چیه؟ عادت میکنی.
بعد هم مامانت بدنیا اومد با خاله هات و دایی خدابیامرزت، بیست و 

خورده ایم بود که حاجی مرد.
شاه  نه  مرد.  و  افتاد  بشم،  عاشقش  اومدم  تا  مادر  میدونی  یعنی 
عبدالعظیم با هم رفتیم و نه یه خراسون، یعنی اون می رفت، می 

گفتم: اقا منو نمی بری؟
می گفت هیس، قباحت داره زن هی بره بیرو .

می دونی ننه، عین یه غنچه بودم که گل نشده، گذاشتنش لای کتاب 
روزگار و خشکوندنش.

مادربزرگ، اشکش را با گوشه چارقدش پاک کرد و گفت:
آخ دلم می خواست عاشقی کنم ولی نشد ننه. اونقده دلم می خواست 

یه دمپختک را لب رودخونه بخوریم، نشد.
دلم پر می کشید که حاجی بگه دوست دارم، ولی نگفت. 

حسرت به دلم موند که روم به دیوار، بگه عاشقتم ولی نشد که بگه.
گاهی وقتا یواشکی که کسی نبود، زیر چادر چند تا بشکن می زدم آی 

می چسبید، آی می چسبید.
دلم لک زده بود واسه یک یه قل دو قل و نون بیار کباب ببر ولی 
دست های حاجی قد همه هیکل من بود، اگه میزد حکما باید دو 

روز می خوابیدم. 
یکبار گفتم، آقا میشه فرش بندازیم رو پشت بوم شام بخوریم؟

که  مونده  همینمون  عهدوعیال،  این  با  چی  دیگه  هیس،  گفت: 
انگشت نما شم.

مادربزرگ به یه جایی اون دور دورا خیره شد و گفت:
می دونی ننه، بچگی نکردم، جوونی هم نکردم یهو پیر شدم، پیر.

پاشو دراز کرد و گفت: آخ ننه، پاهام خشک شده، هر چی بود که 
تموم شد.

آخیش خدا عمرت بده ننه چقدر دوست داشتم کسی حرفمو گوش 
بده و نگه هیس.

به چشمهای تارش نگاه کردم، حسرت ها را ورق زدم و رسیدم به 
کودکی اش »هشتی، وشگون، یه قل دوقل، عاشقی و ...«

گفتم مادر جون حالا بشکن بزن، بزار خالی شی.
گفت: حالا دیگه مادر، حالا که دستام دیگه جون ندارن؟

انگشتای خشک شده اش رو بهم فشار داد ولی دیگه صدایی نداشتند. 
خنده تلخی کرد و گفت: آره مادر جون، اینقدر به همه هیس نگید. 

بزار حرف بزنن 
بزار زندگی کنن

آره مادر هیس نگو، باشه؟
خدا از »هیس« خوشش نمی یاد.

هیس )حیف از عمر مادربزرگ ها( برگرفته از فیلم هیس! پوران درخشنده

کاربرد ضرب المثل: ضرب المثل آواز خر در چمن 
که  می رود  بکار  مواردی  در  ضرب المثل  این 

شخص فکر می کند تواناتر از دیگران است.
داستان ضرب المثل: در زمان های قدیم که خانه ها 
عمومی  حمام  یک  محله  هر  نداشتند،  حمام 
داشت که تمام مردم شهر از آن حمام عمومی 

استفاده می کردند. 
این حمام ها سقف های بلند و گنبدی داشتند و 
حوضچه ای در وسط حمام که وقتی آب گرم در 
آن می ریختند، حمام بخار می کرد و صدا خیلی 

خوب در حمام می پیچید.
یک روز صبح زود یک مرد به حمام عمومی رفت 
و دید کسی در حمام نیست و حمام خیلی خلوت 

است. 
که  از صدایش  کرد  آواز خواندن  به  مرد شروع 
در فضای حمام می پیچید خیلی خوشش آمد و 
همینطور که خودش را می شست با صدای بلند 

هم آواز می خواند. 
کمی که گذشت با خودش گفت: چرا من چنین 
صدای خوشی داشتم و از آن استفاده نمی کردم؟ 
من با این صدای دلنشین می توانم از خوانندگان 

معروف دربار شوم.

 مرد بهترین لباس هایش را پوشید و به طرف قصر 
پادشاه حرکت کرد. اجازه دیدار حضوری پادشاه 
را گرفت. او به اطرافیان پادشاه گفت: من صدای 
بسیار خوبی دارم ولی این استعدادم را تا به امروز 
نتوانسته بودم کشف کنم؛ اما امروز آمده ام تا با 

صدای زیبایم برای پادشاه کمی آواز بخوانم.
 مرد به حضور پادشاه رسید اجازه گرفت و شروع 

کرد به آواز خواندن. 
حاضرین  همه  که  بود  نگذشته  لحظه ای  هنوز 
هم  خودش  که  مرد  گرفتند.  را  گوشهایشان 
حمام  داخل  صدای  آن  صدایش،  بود  فهمیده 

نیست سکوت کرد.
صدا  این  کردی؟  مسخره  را  ما  گفت:  پادشاه 

قابل تحمل نیست چه برسد دلنشین.
مرد ترسید و گفت: اگر اجازه بدهید یک خمره ی 
بزرگ را تا نصفه آب کنند و برای من بیاورند تا 

صدای واقعی مرا بشنوید. 
پادشاه  دستور داد تا خمره ای بزرگ را تا نصفه 

آب کنند و برای مرد بیاورند. 
خمره را که آوردند، مرد سرش را در خمره فرو 

کرد و شروع کرد به آواز خواندن. 
کمی که خواند خودش احساس کرد که صدایش 

آنچه توقعش را داشته نیست. 
مرد با ناامیدی سرش را از خمره درآورد و حاکم 
می کند  مسخره  را  آنها  مرد  کرد  احساس  که 
دستور داد تا نگهبانان ترکه چوبی بیاورند و در 
خمره بیندازند و آنقدر این ترکه را خیس کنند و 

مرد را کتک بزنند تا آب خمره تمام شود.
تر  می بردند،  خمره  در  را  ترکه ها  نگهبانان 

می کردند و به تن و بدن مرد می زدند. 
با هر ضربه ای که مرد می خورد می گفت: خدا رو 
شکر. پادشاه که می دید با هر ضربه مرد آوازه خوان 
یکبار خدا را شکر می کند،  از مرد پرسید: مرد 
حسابی تو در قبال کار اشتباهی که کردی ترکه 

می خوری، پس چرا خدا را شکر می کنی؟
 مرد گفت: خدا را شکر می کنم که اینجا و در 

خمره ی نصفه  آب خواندم. 
من می خواستم از شما بخواهم به حمام بیایید تا 

در آنجا برای شما برنامه اجرا کنم. 
اگر آنجا می آمدید و چنین دستوری را تا تمام 
شدن آب خزینه ی حمام صادر می کردید، من زیر 

ضربات ترکه ها می مردم.
پادشاه از جواب هوشمندانه ی مرد خوشش آمد و  

از مجازات مرد چشم پوشی کرد.

ریشه ضرب المثل آواز خر در چمن

حکایت

داستانهای مرزبان نامه:
حکایت پیاده و سوار به زبان ساده

روزی بود و روزگاری بود. 
یک مرد بزّاز بود که هر چند وقت یک بار از شهر، پارچه و 
لباس های گوناگون می خرید و به ده های اطراف می برد و 

می فروخت و به شهر برمی گشت. 
دیگر  ده  به  ده  یک  از  داشت  گرد،  دوره  بزّازِ  این  روز  یک 
رسید،  بیابانی  راه  به  و  شد  خارج  آبادی  از  وقتی  می رفت، 

مردی اسب سوار را دید که آهسته آهسته می رفت.
بسیار  داشت،  دوش  به  را  پارچه ها  بسته ی  که  بزّاز  مرد 
از  دو  ما هر  »آقا، حالا که  به سوار گفت:  بود،  خسته شده 
یک راه می رویم، اگر این بسته را روی اسب خودت بگیری از 

جوانمردی تو سپاسگزار و دعاگو خواهم«
 سوار جواب داد:»حق با تو است که کمک کردن به همنوع، 
کار پسندیده ای است و ثواب هم دارد امّا از این متأسّفم که 
راه  تاب وتوان  چون  و  نخورده  جو  و  کاه  دیشب،  من  اسب 
را  و خدا  است  بی انصافی  او  روی  گذاشتن  بار  ندارد،  رفتن 

خوش نمی آید«
نزد.  با شماست« و دیگر حرفی  بزّاز گفت: »بله، حق   مرد 
همین که چند قدم دیگر پیش رفتند، ناگهان از کنار جاده، 
خرگوشی بیرون دوید و پا به فرار گذاشت و رفت صد قدم 

دورتر نشست. 
اسب سوار وقتی خرگوش را دید، شروع کرد دنبال خرگوش 
و  جلو  از  او  دویدن،  به  کرد  دوباره شروع  تاختن. خرگوش 

اسب سوار از دنبال او رفتند.
با  و  رفت  فرو  فکر  به  دید  را  اسب  دویدن  وقتی  بزّاز  مرد 
خود گفت:»چه خوب شد که سوار،کوله بار مرا نگرفت وگرنه 
ممکن بود به فکر بدی بیفتد و پارچه های مرا ببَِرد و دیگر 

دستم به او نرسد«
به همین  بود  اسب سوار هم پس ازاینکه مقداری رفته  اتفاقاً 
فکر افتاد و با خود گفت:»اسبی به این خوبی دارم که هیچ 
سواری هم نمی تواند به او برسد، خوب بود بسته ی بار بزّاز را 

می گرفتم و می زدم به بیابان و می رفتم«
به  تا  برگشت  آرام آرام  و  برگردانید  را  اسب  سوار،  سپس 
پارچه فروش رسید و به او گفت:خیلی معذرت می خواهم، تو 

را تنها گذاشتم و رفتم خرگوش بگیرم، نشد. 
راستی چون هنوز تا آبادی خیلی راه داریم، دلم راضی نشد 
تنها بروم و دیدم خدا را خوش نمی آید که تو پیاده و خسته 
باشی و من هم اسب داشته باشم و به تو کمک نکنم، حالا 
بسته ی پارچه را بده تا برایت بیاورم. اسب هم برای این مقدار 
بار، نمی میرد، به منزل می رسد و خستگی از تنش در می رود.

مرد بزّاز گفت:»از لطف شما متشکّرم، راضی به زحمت نیستم. 
بعد از پیدا شدن خرگوش و دویدن اسب، من هم فهمیدم که 

باید بار خودم را خودم به دوش بکشم«.
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»قسمت شانزدهم«
کورش مقصودي

کرمان:
راههاي دسترسی: شهري تقریباً در جنوب ایران و پس از شهرهاي 
یزد و رفسنجان کرمان درگذشته اسامی مختلفی مثل کارمانیا، کارمانا، 
کرمانیا، گواشیر، کجاران و … نامیده می شده است؛ و به دلیل موقعیت 
از  یکی  به عنوان  همیشه  خود  رهنگی  و  جغرافیایی  تاریخی،  خاص 
مهمترین مراکز گردشگري و توریستی ایران مطرح بوده و پنجمین 

شهر تاریخی ایران است. 
برخی از دیدنیهاي این شهر عبارتند از: حمام گنجعلی خان: گنجعلی 
خان فرد مهمی بود و از سال 975 تا 1004 شمسی همزمان با حکومت 
رفاه مردم شهر  براي  او  بود.  )حاکم شهر کرمان  شاه عباس صفوي 
سازه های زیادي را بنا کرد که حمام نیز یکی از آن ها است. این مورد از 
جاذبه های کرمان حدود 11000 مترمربع وسعت دارد و شامل بخش های 
مختلفی ازجمله حمام، مسجد، آب انبار، گرم خانه و … می شود. با توجه 
به اهمیت تاریخی و ویژگی های معماري سازه در تاریخ اردیبهشت ماه 
سال،1347 نامش در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید. جالب است 
اینجا  به  استحمام  براي  اخیر و سال 1316 مردم  تا قرن  بدانید که 
مراجعه می کردند سرانجام در سال 1347 موردبازسازی قرار گرفت و 
به موزه مردم شناسی تبدیل شد. بازار وکیل: این قسمت از بازار توسط 
اسماعیل خان وکیل الملک( پسر فتحعلی خان نوري )ساخته شده است. 
او پیشکار شاهزاده( ولیعهد محمد میرزا بود و یکی از بزرگ ترین تاجران 
شهر کرمان. مجموعه وکیل که داراي کاروان سرای وکیل، بازار وکیل، 
حمام وکیل، مسجد وکیل و آب انبار وکیل است تنها بخشی از سازه های 
اوست. بازار وکیل داراي تمامی پارامترهاي بازاري ایرانی است و یکی از 

دیدنی ترین بخش های بازار کرمان است.

گنبد جبلیه: گنبد جبلیه یکی از اسرارآمیزترین جاذبه های کرمان است 
و هنوز سرگذشت آن مشخص نیست. برخی می گویند که در اواخر دوره 
ساسانی احداث شده و در اوایل دوران پس از اسلام مرمت گردیده است، 
گروهی دیگر آن را به سلجوقیان نسبت می دهند. علاوه بر تاریخ نامعلوم 
کاربري اولیه گنبد جبلیه هم بر ما روشن نیست و معلوم نیست که ابتدا 
آتشکده بوده یا مقبره بزرگان دین زرتشت و روایت دیگري نیز می گوید 
سید محمد تباشیري در آن دفن شده است. درهرحال گنبد جبلیه به 
گنبد گبري نیز معروف است و در سال 1383 تبدیل به موزه سنگ شد.

باغ فتح آباد: از جاذبه های کرمان که متعلق به دوران قاجاریان است 

می توان به باغ عمارت فتح آباد یا بیگلربیگی اشاره کرد. فاصله آن تا 
آثار ملی  مرکز شهر 25 کیلومتر بوده و در سال 1381 در فهرست 
کشور به ثبت رسید. در توضیحات آن لازم است بگوییم که وسعت باغ 
13 هکتار است که 1500 مترش را ساختمانی به سبک ایرانی اروپایی 
ساخته اند. انعکاس ساختمان در حوض زیباي جلویش بسیار باشکوه 
از بخش های  بگیرید.  اینجا  را  زیبایی  می توانید عکس های  و  است 
مختلف آن می توان به ساختمان اصلی اشاره کرد که دو طبقه است 
و داراي طاق نماهایی در اطراف می باشد، براي ساختش از خشت خام 
و ملات استفاده شده است. موزه حکام کرمان، اتاق نقاشی، عمارت 
چهارفصل و زمین های کشت داروهاي گیاهی از بخش ها دیگر این 

جاذبه هستند.
و  شهر  هر  یا  کرمان  جاذبه های  مهم ترین  از  یکی  کرمان:  بازار 
کشوري که به سفر می کنیم بازار است. محلی که می توان بافرهنگ 
مردم منطقه بیشتر آشنا شد و صنایع دستی آن ها را تهیه کرد تا همیشه 
یادگاري از این سفر داشته باشیم یا آن ها را به عنوان سوغاتی به دوستان 
و آشنایانمان هدیه دهیم. بازار کرمان علاوه بر ویژگی های بالا نوعی 
جاذبه تاریخی نیز محسوب می شود. تاریخ ساخت قسمت عمده آن به 
قرن هشتم بازمی گردد و در فهرست آثار ملی کشور نیز ثبت شده است. 
اینجا طولانی ترین راسته بازار ایران است و می توانید ساعت ها در کوچه 
و پس کوچه هایش گردش کنید. بیش از 60 درصد دیدنی های شهر به 

نحوي به بازار متصل شده اند.
 باغ هرندي: این مورد از جاذبه های کرمان در سال 1290 قمري 
کرمان  رده بالای  نظامیان  از  السلطان  عدل  خان  محمدرضا  توسط 
ساخته شد. 23 سال بعد ابوالقاسم هرندي باغ 25 هزار متري را به 
مبلغ 40 هزار تومان خریداري کرد. رضاخان در مسیر سفر تبعیدي خود 
چند روزي را اینجا توقف کرد که از دلایل شهرتش شد. سال ها بعد 
یعنی سال 54 مالک باغ را به وزارت فرهنگ و هنر اهدا کرد. مدتی از 
آن براي ساختمان سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
شهر استفاده می شد و اما در حال حاضر دو موزه سازهاي سنتی و 
باستان شناسی در طبقات اول و دوم عمارت ساخته شده اند؛ مانند دیگر 
دیدنی های شهر، باغ هرندي هم سال 1354 در فهرست آثار ملی کشور 

به ثبت رسید.
مردم شناسی  موزه  تنها  اینجا  زرتشتیان:  مردم شناسی  موزه 
زرتشتیان در سراسر جهان بوده و در سال 1380 ساخته شده است. تا 
قبل از آن بناي مجموعه آتشکده ای متعلق به منزل مسکونی جهانگیر 
حال  در  موزه  بود.  خورشیدي(  سال 1303  در  )ساخته شده  اشیدري 

حاضر 8 هزار مترمربع وسعت دارد و داراي بخش های مختلفی ازجمله 
سالن کنفرانس، ساختمان آموزشی، سالن اجتماعات، کتابخانه، مرکز 
کامپیوتري و مرکز پشتیبانی است. داخل مجموعه اشیایی متعلق به 
زرتشتیان با قدمت حدود 200 سال نگهداري می شوند. علی رغم این که 
نامش در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده در حال حاضر در شرایط 

خوبی نگهداري نمی شود.
با اسم مسجد جامع مظفري نیز شناخته   مسجد جامع کرمان: که 
مسجد  موجود  اسناد  طبق  دارد.  قدمت  سال  از 700  بیش  می شود 
خارج شهر ساخته شده بود و باگذشت سال ها و بزرگ تر شدن منطقه 
شهري داخل شهر قرار گرفته است. نام مظفري برگرفته از مبارزات 
بود  نذر کرده  او  است.  اوغان  قوم جرمان  با  میبدي  محمد مظفري 
که اگر زنده ماند مسجدي را به یادگار بسازد. مسجدي چهار ایوانی 
با کاشی کاری هایی تماشایی. در طول صده هاي گذشته مسجد بارها 
روي  بر  به جامانده  عمده  آثار  اما  است  بازسازی شده  و  خسارت دیده 
دیوارهاي آن متعلق به شاهرخ در زمان شاه عباس صفوي و تقی خان 
درانی در دوران زندیه است. در سال 1315 نام این مورد از جاذبه های 
کرمان در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید. مسجد ملک، یخچال 
زریسف، تخت دریا قلی بیک، باغ شازده ماهان، قبرشاه نعمت الله ولی 
ارگ راین، ارگ بم، کلوت ها، سرو سیرچ و... از جاذبه های دیگر و دیدنی 
کرمان و اطراف آن هستند. بهتر است در فصول غیر گرم و ترجیحاً در 

بهار به کرمان و اطراف آن سفر کنید.

بسطام )خرقان شاهرود(
راههاي دسترسی: بسطام در 6 کیلومتري و خرقان در 23 کیلومتري 
شمال شرقی شاهرود قرار دارند. قدمت بسطام به 8000 سال قبل 
از میلاد مسیح میرسد که این تاریخ را هم از آثار یافت شده در تپه 
معروف سنگ چخماق در شمال بسطام تخمین زده اند. درگذشته این 
شهر دو رشته قنات داشته که آب قنات ها شیرین و گوارا بوده اند ولی 
قنات صادق خان که قدمتش به 500 سال می رسد از اهمیتی بسیاري 
برخوردار است. بسطام شهري با چنارهاي تنومند و باغهاي مصفا است 
که علاوه بر دیدنیهاي تاریخی، جاذبه های طبیعی بسیاري نیز دارد. 
آب وهوای بسطام در تابستان خنک و در زمستان سرد و خشک است. 
بسطام از یک سو با کوههاي شاهوار همسایه است که این بخش از 
شهر زمستانهاي سردي دارد و از طرف دیگر با کویر طلاقی دارد که 
این قسمت از شهر آب وهوای کوهپایه ای و بسیار مطبوعی دارد. این 

شهر علاوه بر آب وهوای مطبوعی که دارد، به دلیل اینکه زادگاه و 
آرامگاه یکی از عارفان بزرگ ایران به نام بایزید بسطامی است، در میان 
مقاصد محبوب گردشگران عرفانی قرارگرفته است. مجموعه آرامگاه 
بایزید بسطامی مجموعه زیبا و وسیعی است که از دوران سلجوقیه 
باقی مانده است. بایزید بسطامی یکی از بزرگ مردان عرفان است که در 
شرح احوالش، بزرگان و شخصیت های بسیاري گفته و نوشته اند. بایزید 
از عارفان قرن دوم و سوم هجري بوده و پدرش از زرتشتیان بسطام 
بوده که بعد به اسلام روي آورده است. گفته می شود بعد از دفن بایزید 
در این محل در قرن سوم هجري تا قرن هشتم هجري هیچ بنایی بر 
روي آرامگاه بنا نشده است. در قرن هشتم هجري غازان خان دستور 
میدهد که همزمان با بناي بقعه ای براي مزار امامزاده محمد، بقعه ای 
نیز براي آرامگاه بایزید ساخته شود تا بازمانده جسد وي بدان جا منتقل 
شود که این انتقال به دلایل نامعلوم صورت نگرفته است. در نزدیکی 
مجموعه تاریخی بسطام و در قسمت جنوبی آن مسجد جامع قرار دارد. 
این مسجد نیز توسط غازان خان در قرن هشتم هجري ساخته شده 
است. مسجد داراي صحن مستطیل شکل روباز و دو شبستان زمستانی 
و تابستانی است. ضلع جنوبی صحن روباز داراي سه دهنه است که 
بوسیله درگاه هایی با طاقهاي دالره تیزه دار به هم مربوط میشوند. بر 
ایوان مرکزي محراب گچ بری زیبایی دیده می شود که داراي کتیبه های 
قرآنی است. در قسمت جنوبی مجموعه بایزید بسطامی آرامگاه یکی از 
فرزندان امام صادق )ع( واقع شده است. بناي اولیه این بقعه مربوط به 
دوران غازانخان است، ولی بنادر دوران الجایتو تعمیر و مرمت شده است. 
ایوان امامزاده بلند و داراي تزئینات آجري فوق العاده زیبایی در نماي 
خارجی و همچنین دري از چوب مشبک ساده است. در قسمت بالاي 
ایوان کتیبه ای با گچ بری های ظریف و یک ردیف مقرنس ساده به چشم 
می خورد. سقف ایوان نیم گنبد است که از دو گوشواره تشکیل شده 
و شامل نقاشی هایی به شکل ستاره های شش پر است. در مجموعه 
آرامگاه بایزید بسطامی و در جنوب شرقی مسجد جامع بسطام برج 
کاشانه واقع شده که ارتفاع آن از داخل 24 متر و از بیرون 20 متر است 
و شکل خارجی آن 30 ضلعی لبه دار و تا زیر گنبد ادامه پیدا می کند. 
در اطراف و سردر دالان کوچکی که شبستان مسجد را به در ورودي 
برج متصل می سازد، آیه الکرسی و حدیثی از پیامبر گچ بری شده است.

 فضاي داخلی برج ده ضلعی است که بر روی آنها طاق نماهای تزیینی 
کم عمقی کارشده است. در قسمت بالاي برج بر دو حاشیه از آجرهاي 
به خط کوفی دیده می شود. در بخش گنبد داخلی  بزرگ نوشته ای 
آجرچینی و بندکشی بسیار استادانه و ظریفی اجراشده است. کی از 
زیباترین مدارس علمیه استان سمنان را می توانید در بسطام ببینید. 
مدرسه شاهرخیِ در شرق مجموعه و به صورت دوطبقه با 28 حجره و 

معماري بسیار زیبایی احداث گردیده است. به دلیل اینکه این مدرسه در 
دوران شاهرخ تیموري ساخته شده، به نام وي شهرت یافته است. مدرسه 
داراي صحن مستطیل شکلی است که داراي حجره هایی در اطراف آن 
می باشد. جلوي تمام حجره ها ایوان وجود دارد که در فصل تابستان 
از آن براي تدریس و بحث استفاده می شده است. در طبقه دوم بین 
ایوانها درگاهی وجود دارد که تمام ایوانها را به هم متصل میکند. نماي 
شمالی مسجد داراي سه در بلند با طاق جناغی است. در طرفین سردر، 
دو طاق نمای عمیق به چشم می خورد که طاق نماي سمت چپ داراي 
مقرنس های گچی جالبی است. حمام تاریخی بسطام در ضلع جنوب 
شرقی مدرسه ی شاهرخیِ واقع شده است. این بنا که در دوران قاجار 
احداث شده، همان طرح معمول حمام های قاجاري در آن اجراشده است. 
سربینه مفصل حمام در پس دالان واقع شده است. مهمترین آثار دیدنی 
قلعه نو خرقان آرامگاه شیخ ابوالحسن خرقانی، کهنه قلعه ساسانی، )قلعه 
شهرآباد(، )کاروانسرا – قاجار(، برج و باروي قلعه نو )قاجار(، )یخدانها(، 
)قاجار( تپه کولی می باشند. آرامگاه ابوالحسن خرقانی مربوط به سده 5 
ه.ق است. مجموعه آرامگاه با توپوگرافی جالب به صورت باغ ایرانی است 
و نهر آبی از کنار آن روان است و در کنار آن مکانی براي استراحت 
گردشگران در نظر گرفته اند. ساختمان آرامگاه از آجر ساده و لعاب دار 
است. روي قبر خرقانی یک قطعه سنگ مرمر است که اشعاري بر آن 
حک شده است. در کنار این آرامگاه مسجدي بوده است که برابر نوشته 
برخی از مؤلفان داراي گنبدي مخروطی شکل و آراسته به کاشی های 
زیبا و نیز دو محراب بوده است. هم اکنون از مسجد و گنبد یادشده فقط 
یکی از دو محراب آن باقی مانده است که برخلاف مسجدهاي دیگر 
این نواحی رو به باختر است. محراب مذکور داراي گچ بری های زیبا و 

استادانه است. 
چندي پیش از انقلاب اسلامی با نظر اداره کل باستان شناسی در اطراف 
محراب یادشده و بر پایه آن مسجدي بناشده است که اکنون نیایشگاه 
زائران ابوالحسن خرقانی و مورداستفاده آنها هنگام توقف در آن مکان 
است. این اثر در تاریخ 22 فروردین 1346 با شماره ثبت 645 به عنوان 
یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. بسطام و خرقان روزگاري 
مقاصد  امروزه جزو  و  بوده  اسلامی  مراکز عرفان  از مهم ترین  یکی 

محبوب در میان گردشگران علاقمند به عرفان هستند. 
در کتاب منتهی الارب در وصف بسطام اینگونه آمده است که: در آن 
شهر کسی را درد چشم و عشق عارض نشود و اگر عاشق وارد آن شهر 
گردد از عشق تسلی یابد. سفر به بسطام به منظور سفر روح و جسم 

می تواند پیشنهاد خوبی در فصل بهار و تابستان باشد.

100 مکان دیدنی در ایران زمین که باید دید

مراسم تقدیر از برگزیدگان چهارمین جشنواره مطبوعات و رسانه های خوزستان
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  حضور  با  نشستی  در   «
برتر  نفرات  از  اسلامی و خانه مطبوعات خوزستان 
چهارمین جشنواره مطبوعات و رسانه های خوزستان 

تقدیر شد.«
به گزارش خبرنگار هفته نامه رامهرمزنامه و به نقل از 

روابط عمومی خانه مطبوعات خوزستان:
 محمد جوروند، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزستان با تشکر از همه کسانی که آثار خود را به 
جشنواره چهارم ارسال کردند، عنوان کرد: توجه به 
موضوع کیفیت تولیدات و محتوای خبری و تولیدی 
اهمیت زیادی دارد و از حضور فعال خبرنگاران در 
چهارمین جشنواره مطبوعات و رسانه های خوزستان 
تقدیر  شدند  برتر  نفرات  که  خبرنگارانی  به ویژه  و 

می کنیم.
خیلی  کرونا  شرایط  در  خبرنگاران  افزود:  جوروند 
تلاش می کنند و ما دغدغه مند این عزیزان هستیم و 

می خواهیم که مراقب سلامت خود باشند.
مشکلات  خوزستان  استان  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
زیادی دارد و در کنار آن اتفاقات و خبرهای خوب 
هم می تواند داشته باشد اظهار داشت: از خبرنگاران 
خواهانیم در این زمینه هم خبرها و موضوعاتی مثبت 
پیروزی  مثال  به طور  کنند،  تهیه  را  امیدآفرین  و 
و  العین  مقابل  در  خوزستان  فولاد  تیم  مقتدرانه 

موضوعات دیگر.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان اضافه 
کرد: خبرنگاران تأثیرگذارترین در انتخابات هستند 
و ان شاءالله با همیاری اصحاب رسانه این مهم هم 

به خوبی محقق شود.
- رقابت تنگاتنگ بین رسانه ها در چهارمین جشنواره

افشار پرویزی بابادی، مدیر خانه مطبوعات خوزستان 
با اشاره به کیفیت آثار ارسالی به جشنواره چهارم و 
رقابت تنگاتنگ برای انتخاب برترین ها عنوان کرد: 
خوزستان  رسانه های  که  ماست  افتخار  باعث  این 
فعال و خوش قلم هستند و این جشنواره چهارم باعث 

شناخت هرچه بیشتر این عزیزان شد.
وی افزود: برای سال جدید با مکاتبه ای که با ارشاد 
استان داشتیم شهرستان ها را فعال خواهیم کرد و 
با برگزاری نشست های خبری و دعوت خبرنگاران و 
اصحاب رسانه شناسایی و پیگیری مشکلات آن ها را 

انجام خواهیم داد.
پرویزی بابادی به تعامل بین چاپخانه های استان با 
صاحبان نشریات و روزنامه های خوزستان اشاره کرد 
و گفت: طی صحبت های که بین صاحبان جراید و 
با مسئولان چاپخانه های  نشریات چاپی خوزستان 
دغدغه های  تا  داریم  تلاش  گرفت  صورت  استان 

دوستان رسانه ای در بحث هزینه ها کم شود.
او از حضور و استقبال خوب اصحاب رسانه در کنار 
مجمع نمایندگان خوزستان برای پیگیری مشکلات 

و مسائل استان گفت.
و  کرد  اشاره  خوب  خبر  پویش  به  بابادی  پرویزی 
گفت: این موضوع را به صورت فصلی خواهیم داشت 
امر  این  در  تا  از خبرنگاران هم دعوت می کنیم  و 
حضورداشته باشند و هدایایی هم برای این عزیزان 

در نظر گرفته می شود.
وی با تقدیر از اداره کل ارشاد استان خوزستان اظهار 
کرد: از ارشاد استان برای همکاری و برگزاری این 
جشنواره سپاس گزاریم و خواستار پیگیری و همیاری 
با خانه مطبوعات خوزستان برای نامه های ارسالی به 
دفتر معاون رئیس جمهور و برگزاری دوره های بعدی 
و جشنواره های دیگر برای فعال شدن و حضور هرچه 

بیشتر اصحاب رسانه خوزستان هستیم.
و  مطبوعات  جشنواره  چهارمین  است  شایان ذکر 
رسانه های خوزستان با شرکت 322 اثر از اصحاب 
رسانه استان برگزار شد که در پایان 2۷ نفر در ۹ 
بخش حائز رتبه های برتر اول تا سوم شدند و در این 
مراسم از این برگزیدگان با اهدا لوح و جوایز نقدی 

تقدیر به عمل آمد.
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